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Szanowni Czytelnicy! 

 Styczeń 2012 roku to ważny moment dla naszej lokalnej społeczności. Z inicjatywy wójta gminy Dobroń pana Roberta Jarzę-

baka i poparciu radnych powstało pierwsze samorządowe pismo z prawdziwego zdarzenia. 

 Kwartalnik, bo tak wstępnie zdecydowano, będzie zawierał najistotniejsze informacje z Urzędu Gminy w Dobroniu, Zespołu 

Szkół im. ks. Jana Długosza, szkół podstawowych, Gminnego Ośrodka Kultury w Dobroniu oraz przedszkola. Poza tym będziemy 

mówić o tym wszystkim, co w istotny sposób wpływa na kondycję naszej gminy. 

Dlaczego aż tak wiele miejsca dla dzieci i młodzieży? Chyba zrozumiałe, że w tym pokoleniu pokładamy wielkie nadzieje. Ono bo-

wiem będzie kreować rzeczywistość, w której przyjdzie nam żyć. Oby lepszą. Nadto, ci młodzi ludzie pracują w zespołach redakcyj-

nych poszczególnych placówek oświatowych. 

 Celem "Gazety Dobrońskiej" będzie promowanie gminy, pokazywanie działań, pomysłów i możliwości, jakie daje to miejsce 

również dla inwestorów z zewnątrz. 

Liczymy na wsparcie miejscowego biznesu, który już deklaruje współpracę i poparcie dla naszej inicjatywy. 

 Oczekujemy także od Państwa udziału w tworzeniu wizerunku naszej gazety. Wszelkie uwagi zgłaszane telefonicznie, drogą 

internetową, listownie będą uwzględniane podczas tworzenia kolejnych wydań kwartalnika. 

Mamy nadzieję, iż to pismo okaże się dla Państwa, Drodzy Czytelnicy, ważnym elementem w budowaniu lokalnej spójności. 

Panie Wójcie, od jak dawna zajmuje się Pan polityką? 

Nigdy nie zajmowałem się polityką. Nie pociąga 

mnie i chyba nigdy nie będzie pociągała.           

W chwili obecnej bardziej interesuje mnie eko-

nomia i praca dla dobra ludzi. 

Co skłoniło Pana, by związać się z Dobroniem? 

Dobroń jest miejscowością, do której nie dociera 

zgiełk, która izoluje się od tłumu miejskiego,  ale 

gdy zechcesz być blisko aglomeracji, wystarczy 

wyciągnąć rękę. 

Skąd Pan pochodzi? 

Z Wierchomli Wielkiej w Beskidzie Sądeckim, 

tam gdzie jest bardzo piękne centrum narciarskie 

leżące z drugiej strony Krynicy. 

Jak Pan ocenia swoje przedwyborcze obietnice wobec 

tego, co udało się Panu zrealizować? 

To są plany. Dążę do ich realizacji, lecz prze-

szkodą jest zwykły brak pieniędzy. Na początku 

musiałem się uporać ze zobowiązaniami finanso-

wymi. Były to dość duże kwoty. W chwili obec-

nej nawet budżet państwa jest przeszkodą do 

dalszych działań. 

Gratulujemy zwycięstwa. Czy mógłby Pan podać nam 

podstawowe dane statystyczne dotyczące tego faktu. 

Ile głosów ogółem oraz w poszczególnych miejscowo-

ściach otrzymał Pan rok temu? 

Były dwie tury. W pierwszej otrzymałem 765 

głosów (powyżej 25%), a w drugiej oddano na 

mnie 1319 głosów (powyżej 55%). Dziękowałem 

na łamach gazet za poparcie i będę dziękował 

nadal, dlatego jeszcze raz dziękuję wyborcom. 

Jakie są Pana plany na najbliższą przyszłość związaną 

z naszą gminą i co udało się już zrobić? 

Dobre pytanie!  Jednak ograniczę się do minione-

go  2011 r. i przyszłego 2012 r. Moim prioryte-

tem jest walka  o pozyskiwanie pieniędzy ze-

wnętrznych, których już niewiele zostało,  bo-

wiem kończą się okresy finansowania z dotacji 

unijnych. Aby pozyskać środki zewnętrzne nale-

ży mieć zagwarantowane środki własne, a nie 

jest to łatwe, bo na gminę zrzuca się coraz więcej 

obowiązków, na które musimy wydawać nasze 

pieniądze.  Większość działań inwestycyjnych  

na rok 2012 będzie się opierać na środkach ze-

wnętrznych. Jeśli chodzi o przyszłość to najpierw 

należy powiedzieć o sytuacji obecnej. Pracuję na 

stanowisku wójta od roku. Przez ten okres doko-

nałem kilku zmian, choć tego na zewnątrz nie 

widać.  Wszystkie wprowadzone zmiany w mojej 

ocenie pozwolą na to, aby w dalszych latach mo-

jej kadencji oszczędzić jak najwięcej pieniędzy. 

Do najważniejszych zaliczyłbym likwidację nie-

rentownej spółki gminnej. Już w pierwszym ty-

godniu urzędowania zwróciłem uwagę na spółkę 

gminną, która zajmowała się monitoringiem          

i rozsyłaniem internetu. Podjąłem decyzję o jej 

zamknięciu. Kamery monitorujące gminę prze-

niesione zostały do Zakładu Ochrony Mienia w 

Pabianicach i będą w przyszłości ulepszane. 

Gminny Punkt Informatyczny został przeniesio-

ny do Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobro-

niu, internet został przekazany firmie zewnętrz-

nej. W ten sposób zyskaliśmy rocznie ok. 150 

tysięcy zł oszczędności i dodatkowe pomieszcze-

nie dla Szkoły Podstawowej w Dobroniu, w któ-

rym będą się uczyć dzieci. Jeśli ktoś zamykał 

spółkę, to wie, ile jest z tym pracy. W 2011 r. 

wykopaliśmy ok. 8 km rowów przydrożnych. 

Była to inwestycja nieplanowana, jednak bardzo 

ważna dla naszej gminy, bowiem nie lada proble-

my rodzą się wówczas,   gdy zaczyna padać. 

Wszystkich rowów do oczyszczenia mamy ponad 

40 km. Niektóre z nich nie były dawno czyszczo-

ne. Udało się utwardzić destruktem i dolomitem  

niektóre ulice i drogi w gminie.  W porozumieniu 

ze Starostwem Powiatowym w Pabianicach 

utwardzono drogę w Markówce. W tym roku, 

mam nadzieję, uda się utwardzić drogę w Pole-

szynie Górnym. Musimy wykonać pozostałe pra-

ce w parku. Będziemy realizować projekty, które 

będą finansowane ze środków unijnych. Będzie-

my budować trzy place zabaw w Dobroniu, Ba-

ryczy i Mogilnie Dużym, kompleks sportowo-

rekreacyjny w Chechle Drugim, zakupimy cią-

gnik rolniczy wraz z wozem asenizacyjnym na 

potrzeby gminy, wyremontujemy świetlicę wiej-

ską  w OSP Orpelów. Na kwotę 110 tys. napisali-

śmy wniosek dla szkół podstawowych na dopo-

sażenie bazy dydaktycznej i dodatkowe zajęcia 

dla uczniów z klas I-III. Złożone wnioski ze 

WYWIAD Z WÓJTEM 
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 środków unijnych opiewać będą na kwotę ok.     

1 mln. zł. a dofinansowanie wynosić będzie ok. 

75%. Chcemy wykonać nowe pokrycie dachu 

szkoły w Mogilnie. Będzie to dość kosztowne 

zadanie i trudne bo, 1250 m2 jest rozmieszczone 

na bardzo skomplikowanym dachu. Jest to praca, 

którą trzeba wykonać jak najszybciej, bo od paru 

lat dach tego obiektu przecieka. Jest wiele prac, 

które musimy wykonać  w szkołach, zwrócić 

należy uwagę np. na parkiet w sali gimnastycznej 

Szkoły Podstawowej w Dobroniu. Taka inwesty-

cja może kosztować ok. 65 000 zł.   Nie tylko w 

szkołach istnieje pilna potrzeba przeprowadzenia 

prac. Myślę jednak, że w 2012 r. wykonamy wię-

cej inwestycji niż w minionym 2011 r. Będziemy 

wykonywać sieci wodociągowe, zakończyć nale-

ży budowę rozpoczętych chodników i rozpocząć 

budowę nowych. Chciałbym, aby poprawie ule-

gły nawierzchnie dróg, choć nie wszystkich, bo 

nie wystarczy funduszy. Takie drobne bądź więk-

sze prace będą się składać na poprawę życia       

w naszej gminie. Chciałbym, aby w naszej gmi-

nie powstały zakłady, które zapewnią nowe miej-

sca pracy. Nasze położenie w pobliżu ważnego 

węzła komunikacyjnego daje ogromne szanse na 

przyciągnięcie nowych inwestorów. W roku 

2011 podjęto uchwałę   o zmianie planu zagospo-

darowania przestrzennego. Już rozpoczęliśmy 

prace nad wspomnianym planem,  które będą 

długofalowe , a ich bezpośrednim celem jest 

przyciągnięcie przedsiębiorczości.  Rozgadałem 

się. Plany i chęci pracy są duże. Miejmy nadzie-

ję, że przyniesie to wymierne efekty. 

Co Pan zamierza zrobić, aby młodzi ludzi chcieli zosta-

wać w gminie lub do niej wracać? 

Drogi, chodniki, dobra komunikacja  i infrastruk-

tura to płaszczyzna, która kusi. Musimy dbać     

o szkoły czy przedszkole, musimy  myśleć         

o zmniejszeniu bezrobocia. Wszystko to będzie 

zależało od tego, jakie będziemy mieć dochody, 

o które już teraz należy walczyć, aby to, co nam 

w chwili obecnej przeszkadza  (myślę tu o budo-

wie dróg S 8 i S 14), było naszym atutem.   

Jakie jest aktualne zadłużenie gminy? 

Pod koniec 2010 roku zadłużenie wynosiło 

6134000 zł a pod koniec 2011 roku będzie wyno-

sić 6589000 zł. Dług zacznie spadać dopiero od  

2015 roku. 

Basen w Dobroniu. To możliwa inwestycja? 

Jestem pełen nadziei, że basen kiedyś powstanie. 

Obecnie jest to odległa perspektywa. 

A sala gimnastyczna w Chechle? 

Sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej     

w  Chechle jest inwestycją, na którą w chwili 

obecnej  gmina również nie  ma funduszy. Do 

budowy sali musimy się przygotować. Zebrać 

podstawową ilość funduszy własnych, a o pozo-

stałą część pieniędzy walczyć. Najważniejsze jest 

jednak mieć własne pieniądze, a o zewnętrzne 

nie będzie już tak trudno. Taka droga jest właści-

wa, a my jesteśmy na jej początku. 

Ilu policjantów strzeże porządku i bezpieczeństwa w 

gminie? 

Do naszej gminy przydzielonych jest czterech 

policjantów. Jedni mówią, że to mało  inni, że za 

dużo.   

Ilu mieszkańców liczy gmina Dobroń? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilu jest bezrobotnych? 

 

 

 

 

 

 

Na co najbardziej brakuje pieniędzy? 

Na oświatę. Brakuje około 1 mln rocznie do sub-

wencji oświatowej. Ale nie tylko na oświatę bra-

kuje, bo i na drogi też przydałoby się więcej pie-

niędzy. 

Jak układają się Pańskie relacje z radnymi? 

W tej kadencji większość rady to ludzie młodzi, 

którzy mają własne plany rozwoju. Chcemy jak 

najwięcej zrobić dla gminy i to popieram. Nie 

popieram jednak polityki.  

Gdyby dysponował Pan nieograniczonymi środkami, 

na co przeznaczyłby je Pan w pierwszej kolejności?  
 Wystarczyłoby kilkadziesiąt milionów po to, aby 

w naszej gminie podnieść jakość życia. Wydał-

bym je na ochronę zdrowia, oświatę, drogi, chod-

niki, wodociągi, kanalizację i sport. Jeśli dyspo-

nowałbym nieograniczonymi środkami to  zrobił-

Nr Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców 

1 Barycz 243 

2 Brogi 32 

3 Chechło Pierwsze 1034 

4 Chechło Drugie 874 

5 Dobroń 1887 

6 Dobroń Duży 403 

7 Dobroń Mały 190 

8 Kolonia Ldzań 106 

9 Ldzań 128 

10 Markówka 181 

11 Mogilno Duże 244 

12 Mogilno Małe 175 

13 Morgi 34 

14 Orpelów 411 

15 Orpelów-Numerki 195 

16 Poleszyn 188 

17 Przygoń 154 

18 Róża 177 

19 Szczerki 60 

20 Talar 25 

21 Wincentów 180 

22 Wymysłów-

Enklawa 

27 

23 Wymysłów-

Francuski 

86 

24 Wymysłów-Piaski 30 

25 Zimne Wody 39 

RAZEM 7103 

Ogółem 362 

Kobiety 183 

Mężczyźni 179 
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bym nieograniczenie wiele. Zapewne wszyscy 

mieszkańcy byliby zadowoleni i ja czułbym się 

wspaniale. Nie martwiłbym się o szkoły, drogi, 

inwestycje. Życie byłoby wspaniałe. Chyba się 

rozmarzyliśmy, prawda ? 

W dzisiejszych czasach rachunek ekonomiczny jest 

bodaj najważniejszy. Czy utrzymanie szkoły w Mogil-

nie jest zasadne? Czy nie lepiej byłoby wozić dzieci do 

szkoły w Dobroniu? 

               Zaraz po objęciu stanowiska oświadczyłem, że 

nie zamierzam likwidować żadnej ze   szkół. 

Dzieci powinny uczyć się jak najbliżej miejsca 

zamieszkania. Uważam, że szkoła w Dobroniu 

również potrzebuje pomocy, bo  nie ma wystar-

czającej liczby pomieszczeń. Jedna z klas uczy 

się w świetlicy.  Myślę, że uda się wygospodaro-

wać jedną po zlikwidowanej spółce gminnej       

i Gminnym Punkcie Informatycznym 

Kiedy uda się zainstalować „leżących policjantów” na 

jezdni przed budynkiem gimnazjum? 

Zainstalowanie  spowalniacza to możliwa inwe-

stycja, ponieważ koszt jednego waha się od 700 

do 800zł. Musimy jedynie uzyskać pozytywną 

opinię Komisji Ruchu Drogowego. Staraliśmy 

się o zamontowanie spowalniaczy na ul Sienkie-

wicza przy Szkole Podstawowej w Dobroniu. 

Niestety odmówiono nam.  Odpowiedź na nasz 

wniosek  przesłałem do wiadomości dyrektora 

szkoły. 

Kiedy zakończą się roboty na budowanym pod Che-

chłem węźle komunikacyjnym? 

Z moich informacji wynika, iż droga zostanie  

zakończona do końca czerwca, a oddanie jej 

nastąpi w lipcu 2012 roku. 

Jak rysuje się przyszłość młyna w Talarze? Może mu-

zeum? 

Młyn w Talarze ma prywatnego właściciela, 

który prowadzi prace restauratorskie. Nie mogę 

powiedzieć co będzie dalej, bo nie znam planów 

nowego właściciela tej pięknej budowli. 

Jak układają się Pańskie stosunki z dyrektorami po-

szczególnych szkół? 

Prawie co miesiąc spotykamy się, żeby przeana-

lizować wszystkie problemy, a jest ich bardzo 

dużo, bo nasze szkoły kompleksowo nie były 

remontowane od dawna. Wiele pieniędzy nale-

żałoby przekazać do szkół na wymianę np. 

okien, instalacji c.o., parkietu czy nawet pokry-

cia dachowego w przypadku szkoły w Mogilnie.  

Przejdźmy do bardziej osobistych pytań. Jaka jest 

Pana najważniejsza cecha charakteru? 

Trudno siebie  oceniać, ale wydaje mi się, że 

przez całe życie moją sztandarową cechą charak-

teru jest prawdomówność. To również, niestety, 

wada. Nie zawsze jest to dobrze odbierane, bo-

wiem w dzisiejszym czasie ludzie nie chcą sły-

szeć prawdy. 

Proszę dokończyć zdanie „Gdybym mógł jeszcze raz 

podejmować życiowe decyzje, chciałbym być…” 

Myślę, że zrobiłbym wszystko tak samo, lecz 

uważałbym na pewne wydarzenia, lepiej  podej-

mowałbym niektóre decyzje. 

A teraz powrót do przeszłości. Czy przypomina Pan 

sobie kim chciał zostać w wieku 13 lat? 

Zawsze chciałem zostać żołnierzem, ale nie ta-

kim zwykłym, pragnąłem być komandosem w 

czerwonym berecie i szczerze mówiąc, lubiłem 

adrenalinę, ale teraz już z tego wyrosłem. Lubię 

jednak ruch, nie lubię monotonii.  

Wagarował Pan? 

O!!! Nigdy! Zawsze bałem się, że zaległości 

będę musiał nadrobić i czegoś mi zabraknie. 

Ulubiony przedmiot? 

Zawsze lubiłem matematykę, geografię, ale nie 

tak bardzo jak prace techniczne i wychowanie 

fizyczne. Nie mógłbym zapomnieć również        

o fizyce. Lubiłem ją, ale tylko tę od 5 do 7 klasy. 

Ulubiony bohater literacki? 

Stawiałbym tutaj na jakiegoś rycerza, odważne-

go, walecznego, patriotycznego z zasadami mo-

ralnymi. Pan Wołodyjowski nieduży, ale dający 

z siebie wszystko, prawdomówny, sprawiedliwy 

itd. 

Pewnie nie ma Pan zbyt dużo wolnego czasu, ale gdy 

już się on pojawia to czym go pan wypełnia? 

W wolnym czasie też myślę o gminie, bo to lu-

bię, a odpoczywam czynnie.  

Wymarzone miejsce na urlop? 

Zimą odwiedziny u rodziny i koniecznie narty,   

a latem wystarczy plaża i nasze polskie morze. 

Gdzie, jeśli to nie tajemnica,  żegnał Pan 2011 rok? 

Oczywiście w gminie Dobroń, tutaj  pożegnałem 

2011 r. i przywitałem 2012 r. 

Żegnał  Pan go z ulgą czy z żalem? 

Mogę przytoczyć wiele pozytywnych ale i gorz-

kich wydarzeń z minionego roku. Chciałbym, 

aby w  2012 r. można było zrealizować wszyst-

kie założone plany, a może i jeszcze więcej? - na 

co mam oczywiście nadzieję.   

Jakie są Pańskie życzenia jako wójta i osoby prywat-

nej dotyczące 2012 roku? 
Życzenia…? Życzyłbym sobie, aby wszystkie 

trudne sprawy, udało się rozwiązać w sposób 

pozytywny dla gminy i dla mnie. Mieszkańcom 

całej gminy życzę na Nowy Rok ciepła, nadziei, 

miłości, radości, spokoju, pogody ducha, na  co 

dzień dużego szczęścia i uśmiechu. Dla potrze-

bujących - wsparcia przychylnych ludzi, którzy 

są wokół nas. Rolnikom obfitych plonów, ucz-

niom samych szóstek, przedsiębiorcom zawsze 

bilansu dodatniego, bezrobotnym pracy, rodzi-

nom miłości, wszystkim zadowolenia w tym 

2012 r. 

Dziękujemy za rozmowę. 

Dziękuję również bardzo serdecznie. 

 

rozmawiali:  

Justyna Jarzębak, Anna Kawczyńska, 

Maksym Prusisz, Andrzej M. Antczak 
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  W dniu 20 grudnia 2011 r. odbyła XV sesja Rady Gmi-

ny w Dobroniu.  W porządku obrad było między innymi przyję-

cie  uchwał w sprawach: 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego dla obszaru części wsi  

Dobroń Duży w rejonie ul. Łąkowej, 

 ustalenia nazwy ulicy w Dobroniu, 

 wydawania kwartalnika 

oraz uchwalenie „Programu profilaktyki i rozwiązywania pro-

blemów alkoholowych na terenie Gminy Dobroń na 2012 r.”. 

Rada Gminy  przyjęła informacje o: 

 wnioskach unijnych ich stanie zaawansowania i stanie 

realizacji, 

 współpracy sołtysów z Radą Gminy i Wójtem w roku 

2011. 

 

Plan miejscowy dla rejonu ul. Łąkowej w Dobroniu 

 Mając na względzie wysokie koszty wydatkowania        

z budżetu gminy na przystosowanie pod zabudowę terenu moc-

no podmokłego, o wybitnie niekorzystnych warunkach dla zabu-

dowy i zamieszkania (chodzi głównie o odwodnienie terenu), 

Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do spo-

rządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla tego obszaru. W  planie będą ustalenia  zakazu zabudowy 

zgodnie z aktualnie obowiązującym studium uwarunkowań         

i  kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dobroń.  

 

Nowa nazwa ulicy w Dobroniu 

 Na drogę  - ulicę stanowiącą własność prywatną w Do-

broniu została nadana nazwa M. Hłaski, jest to ulica równoległa 

do ul. Grunwaldzkiej. 

 

Wydawanie kwartalnika. 

Rada Gminy podjęła uchwałę,  że od miesiąca grudnia 

2011 r. Gmina Dobroń będzie wydawcą bezpłatnego czasopisma 

pod nazwą „Gazeta Dobrońska”, ukazującego się w częstotliwo-

ści kwartalnej.  Powołano Pana Andrzeja Antczaka na redaktora 

naczelnego gazety. 

 

 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-

wych. 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i roz-

wiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecz-

nej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych 

Gminy. Zadanie to ma być realizowane w postaci „Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych” , który musi uwzględniać wiele aspektów funkcjonowa-

nia społeczności   lokalnej, uchwalanego corocznie przez Radę 

Gminy. Zadanie to w szczególności obejmuje: 

 zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabili-

tacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu; 

 udzielanie rodzinom, w których występują problemy alko-

holowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności 

ochrony przed przemocą w rodzinie; 

 prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej       

i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholo-

wych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci 

i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sporto-

wych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczą-

cych w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

 wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholo-

wych; 

 podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem prze-

pisów określonych w art. 13¹ i art.15 ustawy oraz występowanie 

przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

 wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie 

i finansowanie centrów integracji społecznej. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych,  uchwalany przez Radę corocznie, jako podsta-

wowy dokument określający zakres i formę realizacji działań na 

terenie Gminy, ma na celu tworzenie spójnego systemu działań 

na rzecz  łagodzenia negatywnych zjawisk już występujących 

oraz zapobiegania powstawaniu nowych.     

Z SESJI RADY GMINY - Z 20 GRUDNIA 2011 R. 

 
 Obchody Święta Niepodległości w Dobroniu rozpoczęto 

tradycyjnie od złożenia kwiatów na grobie Nieznanego Żołnierza 

na cmentarzu parafialnym, po czym nastąpił przemarsz pocztów 

sztandarowych, delegacji oraz uczestników na czele z orkiestrą dętą do kościoła pw. św. Wojciecha w Dobroniu. Mszę św. za 

Ojczyznę sprawował ks. Damian Czerwiński. Podziękowanie za udział w uroczystości złożył Wójt Gminy—Robert Jarzębak. 

Uroczystości zakończono koncertem pieśni patriotycznej w wykonaniu orkiestry dętej, zespołu wokalnego „Volare” oraz To-

warzystwa Śpiewaczego „Lutnia”. 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 2011 
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PODATKI W 2012 ROKU 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 
 Uchwała Nr XIV/89/2011 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 24 listopada 2011 r.  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości na 2012 r. wprowadza następujące wysokości stawek: 

 od gruntów: 
1. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,80 

zł do 1 m ² powierzchni, 

2.  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,29 zł od 1 ha powierzchni, 

3. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
od 1 m ² powierzchni: 

- gruntów zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,32 zł 

od 1 m ² powierzchni, 
- innych – 0,30 zł do 1 m  ² powierzchni, 

 od budynków lub ich części : 

 mieszkalnych – 0,61 zł od 1 m ² powierzchni użytkowej, 

 związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalno-

ści gospodarczej – 18,54 zł od 1 m ² powierzchni użytkowej, 

 zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 7,17 zł od 1 m ² powierzchni 

użytkowej, 

 związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 

tych świadczeń – 4,18 zł od 1 m ² powierzchni użytkowej, 

 pozostałych, w tym: 

- budynków rekreacji indywidualnej – 6,40 zł od 1 m ² powierzchni użytkowej, 

- budynków gospodarczych – 3,93 zł od 1 m ² powierzchni użytkowej, 
- budynków zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 2,98 

zł od 1 m ² powierzchni użytkowej, 

- budynków innych – 5,13 zł od 1 m ² powierzchni użytkowej, 

6. od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.  

PODATEK ROLNY 
Przedmiotem opodatkowania podatkiem rolnym są grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów jako użytki rolne lub jako grunty zadrzewione na 

użytkach rolnych, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza. 
Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi: 

 dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych ustalana na podstawie powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych 

wynikających z ewidencji gruntów 

 dla pozostałych gruntów – liczba hektarów fizycznych użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów. 

 
Podatek rolny uchwalony Uchwałą Nr XIV/90/2011 Rady Gminy w Dobroniu z dnia  24 listopada 2011 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 

żyta dla celów podatku rolnego na 2012 r. wynosi odpowiednio: 

 100,00 zł za 1 ha przeliczeniowy z gospodarstwa rolnego, 

 200,00 zł za 1 ha fizyczny z gruntów poniżej 1 ha sklasyfikowanych jako użytki rolne.    

PODATEK LEŚNY 
Podstawę opodatkowania podatkiem leśnym stanowi powierzchnia lasu wynikająca  z ewidencji gruntów. Podatek leśny od 1 hektara, za rok podat-

kowy wynosi równowartość pieniężną 0,220 m³ drewna, obliczoną według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierw-
sze trzy kwartały roku poprzedzającego. 

 

Podatek leśny na 2012 r. wynosi 41,07 zł za 1 hektar.  

 OPŁATA TARGOWA 
W myśl ustawy o podatkach i opłatach lokalnych opłatę targową pobiera się od osób dokonujących sprzedaży na targowiskach, czyli w miejscach, 

w których prowadzona jest sprzedaż.  

 
Uchwała Nr XIV/91/2011 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej 

oraz określenia sposobu jej poboru wprowadza dzienną stawkę opłaty targowej pobieraną od osób fizycznych i osób prawnych oraz jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach w wysokości 30,00 zł. 

Treningi na siłowni są jedną z najlepszych 

form aktywności fizycznych i przynosi wiele 

korzyści: 

 Zdrowe i bardziej dotlenione serce, 

 Poprawna jędrność ciała, 

 Poprawna gibkość ciała, 

 Zmniejszenie poziomu tkanki tłuszczowej, a popra-

wienie tkanki mięśniowej  

 

Zapraszamy na siłownię kobiety i mężczyzn. 

Siłownia w Zespole Szkół w Dobroniu jest kameralna.  

Po zajęciach można skorzystać z natrysków.  

Jest miła i przyjazna atmosfera.  

 

Miejsce: Zespół Szkół w Dobroniu, ul. W. Witosa 1a  

Informacje pod numerem  

tel. (043)  67 72 066 

 

Godziny pracy siłowni: 

Środy 16.50 – 18.50  

Piątki 16.00 – 20.00  

 

Cena: 

Wstęp jednorazowy 7 złotych 

Karnet miesięczny bez limitu wejść  

w godzinach pracy siłowni 40 złotych. 

ZAPRASZAMY NA SIŁOWNIĘ W DOBRONIU 
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INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 
Opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych podlegają: 

1. samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

2. samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

3. ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej ma-

sie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

4. ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej ma-

sie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

5. przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i 

poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-

nego 

6. przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 

wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego 

7. autobusy 

Górne i minimalne granice stawek określa minister finansów. 

Rada Gminy ustala wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy z tym, że stawki nie mogą 

być niższe od minimalnych i przekroczyć górnych stawek określonych przez Ministra Finansów.  

Z mocy ustawy zwolnione są środki transportowe stanowiące:  

- zapasy mobilizacyjne, 

- pojazdy specjalne, 

- pojazdy zabytkowe. 

Samodzielny Publiczny Gminny Ośrodek Zdrowia w 

Dobroniu co roku ubiega się o realizację bezpłatnych świadczeń 

zdrowotnych refundowanych przez NFZ. W roku ubiegłym 

przystąpiliśmy do konkursu ofert o udzielanie świadczeń z za-

kresu podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej rehabili-

tacji medycznej. Ofertę konkursową złożyliśmy na początku 

listopada 2011. Po zakupieniu dodatkowego sprzętu rehabilita-

cyjnego, czego wymagał NFZ, pomyślnie przeszliśmy przez 

etap negocjacji, które dały nam nadzieję na uzyskanie więk-

szych, niż dotychczas środków finansowych, pozwalających na 

realizację bezpłatnej rehabilitacji przez cały rok 2012. Ku nasze-

mu zupełnemu zaskoczeniu NFZ nie przyjął naszej oferty. Po 

raz pierwszy od 7 lat nie otrzymaliśmy środków na realizację 

rehabilitacji medycznej, mimo że zawsze spełnialiśmy wymogi 

sprzętowe i kadrowe stawiane przez NFZ, nigdy nie wytknięto 

nam jakichkolwiek błędów przy realizacji kontraktu. 

 2 dni po ogłoszeniu wyników postępowania konkurso-

wego wspólnie z Panem Wójtem Robertem Jarzębakiem złożyli-

śmy do komisji konkursowej i do Dyrektora Wojewódzkiego 

Łódzkiego Oddziału NFZ w Łodzi zażalenie na wynik konkursu 

i prośbę o wyjaśnienie przyczyn odrzucenia naszej oferty. Szu-

kaliśmy pomocy u Pana Posła Andrzeja Biernata i Senatora 

Andrzeja Owczarka – bezskutecznie. 

13 stycznia na nasze zapytanie NFZ odpowiedział, że 

w stworzonym przez siebie rankingu wśród wszystkich oferen-

tów z terenów gmin Konstantynów Łódzki, Lutomiersk, Ksawe-

rów, Dobroń i Dłutów – ośrodek zdrowia w Dobroniu uzyskał 3 

lokatę, jednak środki finansowe zostały przydzielone tylko do 2 

poradni w Konstantynowie, które oferowały lepszą jakość i niż-

szą cenę zabiegów rehabilitacyjnych. Na stwierdzenie, że konse-

kwencje takiej decyzji NFZ najbardziej odczują pacjenci Gminy 

Dobroń, Dyrektor Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego Narodo-

wego Funduszu Zdrowia Pan Jan Bieńkiewicz odpowiedział, że 

mieszkańcy Dobronia mogą korzystać z bezpłatnych zabiegów 

fizjoterapeutycznych w Łasku i Pabianicach i stwierdził brak 

podstaw do uwzględnienia złożonego odwołania. 

W podobnej sytuacji znalazło się 60% ośrodków zdro-

wia dotychczas realizujących usługi rehabilitacyjne w woje-

wództwie łódzkim. „W trosce o dobro pacjenta” NFZ podpisał 

kontrakty z nowymi usługowcami, którzy często, jak pokazują 

realia, dopiero teraz przygotowują lokale, sprzęt i kadrę medycz-

ną. Głośno o tej sytuacji w województwie łódzkim jest we 

wszystkich lokalnych mediach. Słychać głosy domagające się 

dymisji dyrektora ŁOW NFZ i anulowania wyników postępowa-

nia konkursowego. Niestety NFZ jest monopolistą na rynku 

ubezpieczeń zdrowotnych i to on dyktuje warunki. 

Konsekwencje polityki NFZ są takie, że przez najbliż-

sze 3 lata SPGOZ w Dobroniu będzie świadczył tylko odpłatne 

świadczenia z zakresu rehabilitacji medycznej. Nowy cennik 

zabiegów fizjoterapeutycznych, skalkulowany po najniższych 

kosztach, dostępny jest w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Dobro-

niu. Ceny zabiegów są bardzo atrakcyjne w stosunku do komer-

cyjnych cenników z pobliskich miast. Zabiegi realizowane są od 

ręki, nie ma konieczności czekania na ich realizację. Będziemy 

się też starać, aby pacjenci pracujący mogli codziennie po połu-

dniu skorzystać z naszej oferty. Niestety od tego czy mieszkańcy 

Gminy Dobroń będą korzystać z płatnych zabiegów zależeć 

będzie dalsze zatrudnienie dotychczasowych pracowników Pra-

cowni Fizjoterapii SPGOZ w Dobroniu: Pani mgr Ewy Łuszcz, 

Pana Waldemara Kabzy i Pana mgr Jacka Grabskiego. 

W imieniu swoim i personelu SPGOZ w Dobroniu 

bardzo Państwa zapraszam do skorzystania z naszej odpłatnej 

oferty rehabilitacyjnej. 

 

Kierownik Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka 

Zdrowia z Dobroniu 

Tomasz Ciesielski  

CO Z REHABILITACJĄ W DOBRONIU? 

PODATKI W 2012 ROKU 
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 Wójt gminy Dobroń w trosce o zdrowie pacjentów z naszego terenu wystosował list do mi-

nistra zdrowia z prośbą o interwencję, dotyczącą świadczeń w zakresie rehabilitacji leczniczej.               

                                                               
 Dobroń, dnia 19 stycznia 2012 r. 

 

Pan  

Bartosz Arłukowicz  

Minister Zdrowia 

 

Szanowny Panie Ministrze! 

 
Zwracam się do Pana z apelem o interwencję w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert na udzielenie od 

dnia 1 stycznia 2012 roku świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju rehabilitacja lecznicza w zakresie fizjote-

rapia ambulatoryjna na terenie gminy Dobroń. 

W naszej gminie działa Samodzielny Publiczny Gminny Ośrodek Zdrowia – jedyny dla 7 tysięcznej liczby 

mieszkańców. Realizuje on świadczenia medyczne w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej i Ambulato-

ryjnej Rehabilitacji Medycznej tylko i wyłącznie w ramach kontraktu z NFZ, a więc bezpłatnie dla ubezpie-

czonego pacjenta. Obsługiwana przez SP GOZ w Dobroniu wiejska populacja charakteryzuje się większą 

niż w przypadku miast urazowością i wyższą średnią wieku pacjenta, stąd bardzo duże zapotrzebowanie na 

fizjoterapię. Do najbliższego ośrodka udzielającego świadczeń rehabilitacyjnych tj. do Łasku lub do Pabia-

nic, nasi pacjenci mają ok. 9 km, co dla wielu niedołężnych ludzi stanowi barierę. 

Panie Ministrze! 

W tym roku, pomimo braku jakichkolwiek uchybień z naszej strony realizacja świadczeń medycznych, przy 

spełnieniu wszystkich wymogów jakie stawia NFZ wobec oferentów (zakupiono dodatkowy sprzęt rehabili-

tacyjny) i pomimo dobrze, jak nam się wydawało przebiegających negocjacji z NFZ, nie otrzymaliśmy kon-

traktu na realizację świadczeń z zakresu rehabilitacji ambulatoryjnej.   

Skorzystaliśmy z przysługującego nam odwołania od decyzji. Jednak odwołanie zostało oddalone w całości. 

NFZ ŁOW w Łodzi uzasadnił swą decyzję stwierdzając, iż z chwilą rozstrzygnięcia postępowania komisja 

konkursowa została rozwiązana, wobec czego, nie ma podstaw prawnych do ponownego rozpatrzenia zło-

żonej oferty oraz do ponownego przeprowadzenia negocjacji. Orzeczono również, że skoro zakontraktowa-

no świadczenia w zakresie rehabilitacji na terenie powiatu łaskiego i pabianickiego, wybrani oferenci są 

zobowiązani do udzielenia świadczeń mieszkańcom Gminy Dobroń w przedmiotowym zakresie. 

 Panie Ministrze! 

Zdecydowałem się na tego typu formułę pisma jako ostateczności dla dobra sprawy i zwrócenia uwagi na 

zaistniały problem. W podobnej sytuacji znalazło się wiele innych mniejszych Ośrodków Zdrowia w woje-

wództwie łódzkim (Szadek, Wróblew, Wodzierady, Widawa, Zadzim), przy jednoczesnym zwiększeniu nakła-

dów finansowych na realizację rehabilitacji medycznej w większych ośrodkach medycznych. Znamienne są 

tu słowa jednego z urzędników NFZ, który stwierdził, że „specjalistyczne porady medyczne takie jak gine-

kologia w małych ośrodkach zdrowia jak Dobroń (7 tys.) czy Ksawerów (9 tys.), nie maja prawa bytu”. Tak 

rozumiana swoista centralizacja służby zdrowia odbije się katastrofalnie na już niedostatecznej dostępności 

usług medycznych na prowincji. Skutkiem tej zaskakującej i niezrozumiałej dla nas decyzji jest poważne 

ograniczenie dostępu do rehabilitacji dla 7 tys. mieszkańców gminy Dobroń, marnotrawienie znaczących 

środków publicznych wydanych na wyposażenie i utrzymanie pracowni fizjoterapeutycznej oraz koniecz-

ność zwolnienia części kadry medycznej zatrudnionej w tutejszym ośrodku zdrowia.  

Panie Ministrze! 

W związku z powyższym prosimy Pana o interwencję w tak ważnej dla nas sprawie. 

 

                                                                               

LIST OTWARTY DO MINISTRA ZDROWIA B. ARŁUKOWICZA 



9 

 „GAZETA DOBROŃSKA” 

Budżet Gminy Dobroń na 2012r. przyjęty chwałą Nr XVI/105/2012 Rady Gminy  w 

dniu 5 stycznia 2012r. zamknął się po stronie dochodów kwotą 18 675 723,00 zł ( w tym 

dochody bieżące 18 018 477,00 oraz majątkowe 657 246,00 zł). Po stronie wydatków 

zamknął się w kwocie 19 783 176,00 zł, ( bieżące – 17 971 916,00 oraz majątkowe  –  

1 811 260,00 zł) zatem przewidywany deficyt w roku 2012 wyniesie 1 107 453,00 zł.       

i w całości będzie finansowany przychodami z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów. 

Spłaty pożyczek i kredytów na rok 2012 zaplanowane są w wysokości  1 049 260,00 zł. 

Przy tak zaproponowanym projekcie budżetu zadłużenie gminy na koniec 2012r. wynie-

sie 7 496 606,64 zł. 

Od roku 2014 obowiązywać będzie zasada, że spłaty w danym roku nie mogą być wyższe 

niż średnia arytmetyczna z trzech lat wcześniejszych ( art. 243 ustawy o finansach pu-

blicznych Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.). Nie ukrywamy, że będzie nam 

ciężko spełnić te wskaźniki.  

W 2012 roku planujemy przychody z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości 

2 156 713,00 zł, w tym na deficyt   1 107 453,00 zł. a na spłaty pożyczek i kredytów na 

rok 2012 zaplanowane są przychody w wysokości 1 049 260,00 zł. 

Dochody 

Najważniejsze - największe dochody na 2012 rok to: 

- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych z MF – 5 299 127,00 zł  

- subwencja ogólna – 5 501 296,00 ( tym oświatowa – 4 947 983,00zł., wyrównawcza         

553 313,00 zł ) 

- wpływy z podatków – 3 448 792,00 zł 

- dotacje z budżetu państwa – 2 174 876,00 zł – głównie przeznaczone na opiekę społecz-

ną, a w szczególności na wypłatę świadczeń rodzinnych i zaliczek alimentacyjnych – 

1 996 901,00 

- za pobór wody z wodociągu gminnego 620 000,00 zł 

- odprowadzanie ścieków do oczyszczalni – 430 000,00 zł.  

Na 2012 rok planowane są również dochody na zadania dofinansowane ze środków 

unijnych na ogólną kwotę 450 429,00 zł.  

Wydatki 

Niepokojące jest, że w związku z rosnącymi cenami paliwa, gazu, energii, wzrost składki 

rentowej od wynagrodzeń o 2 %  niezależnie od nas rosną wydatki bieżące. Niestety 

dochody nie rosną w tak szybkim tempie. 

Z uwagi na ograniczone środki finansowe musieliśmy zrezygnować z wielu inwestycji, 

które należałoby wykonać w naszej Gminie. 

Ostatecznie na inwestycje zaplanowane zostały nakłady w  kwocie 1 811 260,00 zł.,  

w tym inwestycje z udziałem środków unijnych:  

- „Budowa ogólnodostępnego kompleksu sportowo- rekreacyjnego w miejscowości 

Chechło Drugie”  

- „Zakup ciągnika rolniczego i wozu asenizacyjnego na potrzeby gminnej oczyszczalni 

  Ścieków”  

- „Budowa ogólnodostępnego placu zabaw dla dzieci w miejscowości Dobroń i Barycz”  

- „Budowa ogólnodostępnego placu zabaw dla  dzieci w miejscowości Mogilno Duże”  

W budżecie zaplanowano również środki  na zadanie bieżące - „Remont połączony          

z modernizacją oraz zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w miejscowości Orpelów” – 

projekt ten jest finansowany ze środków unijnych.   

Złożono wniosek o dofinansowanie ze środków unijnych  doposażenia bazy dydaktycznej 

i dodatkowe zajęcia lekcyjne dla dzieci ze szkół podstawowych w naszej gminie dla klasy 

I – III w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Indywidualizacja procesów 

nauczania”.  

 Bardzo dużym obciążeniem dla naszego budżetu jest niestety oświata. Subwencja oświa-

towa na rok 2012 została zaplanowana dla naszej gminy przez Ministerstwo Finansów w 

kwocie  4 947 983,00 zł. Powinna ona pokryć wydatki zaplanowane w budżecie gminy na 

kwotę 6 647 698,00 zł. Łatwo policzyć, że z subwencji na te wydatki brakuje 1 699 

715,00 zł. 

Przekazywana subwencja nie zabezpiecza nawet wydatków na płace oraz obligatoryjne 

wydatki związane z zatrudnieniem w oświacie – brak 636 731,00 zł.  

OGÓEM wydatki  bieżące związane z funkcjonowaniem oświaty w naszej gminie wyno-

szą 7 923 790,00 zł  - czyli  40,06 % ogółu wydatków. 

 

Uchwała budżetowa gminy na rok 2012 dostępna jest na stronie internetowej urzędu. 

W związku z kontrolą prowadzoną przez Najwyższą Izbę Kontro-

li w Łodzi, jaka rozpoczęła się w dniu 20.01.2012 r. w Urzędzie Gminy w 

Dobroniu w zakresie realizacji obowiązków ustawy o utrzymaniu czystości    

i porządku w gminach oraz „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Dobroń”,  Urząd Gminy informuje, że będą prowadzone kon-

trole mieszkańców w terenie i w związku z tym prosi o przygotowanie do 
okazania kontrolującym: umów i dowodów odbioru odpadów stałych i nie-

czystości płynnych za lata 2010-2011.  

Jednocześnie  przypominamy, iż zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. Nr. 

132 poz.622 z póź. zm.) oraz „Regulaminem utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Dobroń” zatwierdzonego Uchwałą Nr XXXII/211/2005 

Rady Gminy w Dobroniu z dnia 7 grudnia 2005r. właściciele nieruchomości 
zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez: 

 1) wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpa-

dów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

 2) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w 

przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekono-

micznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik 

bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczal-
nię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach 

odrębnych; przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest 

obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową 

oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach 

odrębnych; 

 3) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

zgodnie z wymaganiami określonymi w regulaminie; 
a) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływo-

wych; 

b) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny         

z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi; 

 4) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników 

położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje 

się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego 
położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel nieru-

chomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym 

jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodo-

wych; 

 5) realizację innych obowiązków określonych w regulaminie w szczegól-

ności:  

       - wynikających z  zapisów § 14 Regulaminu : 

1. Na każdej zamieszkałej nieruchomości musi być co najmniej jeden 
pojemnik.  

2. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych drobnych 

mogą mieć pojemność od 0,08 do 1,1 m3, a kontenery od 5 do 20 

m3. 

3. Dozwolone jest wspólne korzystanie kilku sąsiadów z jednego lub 

kilku pojemników ustawionych razem. Obowiązki i odpowie-

dzialność za wspólne korzystanie z pojemników ponoszone są 
solidarnie. 

4. Dozwolone jest dodatkowe korzystanie przy zwiększonej ilości 

odpadów z worków z tworzywa sztucznego, będących własnością 

jednostki wywozowej. 

5. W zależności od ilości zamieszkałych na terenie nieruchomości osób 

określa się następujące minimalne objętości pojemników: 

    a) 1 – 2 osoby – minimalna objętość pojemnika 80 dm3, 

    b) 3 i więcej osób -  minimalna objętość pojemnika 120 dm3, 

- wynikających z zapisów  § 15 Regulaminu 

1. Odpady komunalne drobne mogą być gromadzone jedynie w za-

mkniętych i szczelnych pojemnikach, kontenerach lub dodatko-

wych workach z tworzyw sztucznych przeznaczonych wyłącznie 

do tego celu. 

2. Pojemniki na odpady komunalne drobne służą wyłącznie do groma-

dzenia tego rodzaju odpadów. 

3. Ilość i pojemność pojemników powinna gwarantować ciągłość zbie-
rania odpadów powstających na terenie nieruchomości. 

4. Pojemniki na odpady komunalne drobne należy ustawiać w miej-

scach łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników, jak i dla 

pracowników jednostki wywozowej, w sposób nie powodujący 

uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub dla 

osób trzecich. 

5. Pojemniki powinny być ustawiane w granicach nieruchomości w 
miejscu trwale wydzielonym, na równej nawierzchni utwardzo-

nej, zabezpieczonej przez zbieraniem się wody i błota. Miejsce 

ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest obowiąza-

ny utrzymywać w czystości. 

6. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników 

ponosi właściciel nieruchomości. 

BUDŻET GMINY DOBROŃ NA 2012 ROK WAŻNA INFORMACJA 
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 W zimowy wieczór 21 stycznia 2012 r. w restauracji Salem w Pabianicach, 

odbył się piąty w historii Liceum Ogólnokształcącego w Dobroniu bal studniówko-

wy .  

 Z wybiciem godziny 2000 Marta Bączyk i Piotr Maląg, uczniowie kl. III LO 

przywitali wójta gminy Dobroń pana Roberta Jarzębaka, dyrektor Liceum Ogólno-

kształcącego w Dobroniu panią Agnieszkę Dolewę, wicedyrektor panią Agnieszkę 

Jarzębak, wychowawcę, grono pedagogiczne, rodziców oraz osoby towarzyszące. 

Po przywitaniu głos zabrała pani dyrektor, która dokonała uroczystego otwarcia 

balu. Jako kolejny witał wszystkich zgromadzonych pan wójt. Skierował życzenia 

do tegorocznych maturzystów oraz życzył 

udanej zabawy. Ostatnie przemówienie 

odczytała wychowawczyni klasy pani Wioletta Neugebauer. Następnie uczniowie 

podziękowali dyrekcji za to, że przez trzy minione lata otrzymywali pomoc, wspar-

cie oraz mogli uczyć się w pięknej    i nowoczesnej szkole. W następnej kolejności 

złożyli podziękowania wychowawcy oraz wszystkim przybyłym nauczycielom. 

 Po uroczystych przemowach i podziękowaniach nadszedł czas na poloneza. 

Wszyscy uczniowie klasy III zaprezentowali taniec przygotowany pod kierunkiem 

pani Katarzyny Krysztofiak nauczycielki w-f. Należy podkreślić, że choreografia 

była bardzo trudna a uczniowie wzbudzili zachwyt i podziw oglądających. Następ-

nie rozpoczęła się zabawa. Uczniowie i zaproszeni goście bawili się znakomicie. 

 O godz. 2200 zaprezentowali kabaret, w którym odegrali scenkę z życia 

szkolnego. Występujący aktorzy Arkadiusz Daroch, Piotr Maląg i Marcin Skrzy-

dłowski wykazali się dużym talentem komicznym powodując nieprzerwane salwy 

śmiechu na sali. Około 2240 męska część klasy III LO zaprezentowała układ tanecz-

ny, który przygotowywała w największej tajemnicy nawet przed własnym wycho-

wawcą. Występ został entuzjastycznie przyjęty przez widownię. W trakcie  balu 

odbył  się również konkurs „ Jaka to melodia?”, w którym trzy drużyny składające 

się z nauczyciela i dwóch uczniów odgadywały melodie. Wygrała drużyna w skła-

dzie pan Dariusz Jakóbek, Piotr Maląg, Mariusz Misiak. 

 Wszyscy zaproszeni goście oraz uczniowie klasy III bawili się doskonale. 

Jeszcze przez długi czas będziemy wracać wspomnieniami do tego balu, który nale-

żał do najbardziej udanych uroczystości zorganizowanych przez Zespół Szkół im. ks. Jana Długosza w Dobroniu. 

ACH CÓŻ TO BYŁ ZA BAL 

 

W dniu 5 stycznia 2012 roku na Sesji Rady Gminy w Dobroniu odbyło się uroczyste pożegnanie  

Sekretarza Gminy Dobroń - Pani  Marii Kraty, przechodzącej na zasłużoną emeryturę. 

 Pani Maria Krata była wieloletnim pracownikiem urzędu. Cechował Ją profesjonalizm              

w codziennej pracy, doświadczenie zawodowe, duża wiedza oraz  wysoka  kultura  osobista.   

Miejsce Pani Marii Kraty na stanowisku Sekretarza Gminy Dobroń, zajął  Pan Mirosław Rżanek, 

który został przeniesiony na stanowisko urzędnicze ze Starostwa Powiatowego w Brzezinach. 

ZMIANA NA STANOWISKU                           

SEKRETARZA GMINY DOBROŃ 

 

Od  następnego numeru będzie możliwość 

umieszczenia reklamy w gazecie. 

Informacje pod                                     

numerem  tel. 43 6772130 
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W weekend 7 i 8 stycznia 2012 r. wzdłuż biegu Grabi 

rozbrzmiewały kolędy i pastorałki. Koncert Noworoczny zorganizo-

wany przez Lokalną Grupę Działania "Dolina rzeki Grabi" przedłu-

żył radosną atmosferę Świąt Bożego Narodzenia i przyciągnął tłumy 

publiczności zarówno do kościołów, jak i do Zespołu Szkół im. ks. 

Jana Długosza w Dobroniu. Współorganizatorami tegorocznego 

koncertu były gminy: Buczek, Dłutów, Dobroń, Łask i Sędziejowi-

ce.  

Warto przypomnieć, że pierwszy Koncert Noworoczny 

odbył się w 2010 roku, podczas którego kapela góralska "Watra" 

kolędowała w kościołach w Buczku, Dobroniu, Łasku oraz                

w Kwiatkowicach. Organizatorem jego był obecny wójt gminy Do-

broń – pan Robert Jarzębak. 

Tegoroczne góralskie kolędowanie rozpoczęło się 7 stycz-

nia w Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Dłutowie,         

w którym zespół grał kolędy podczas mszy świętej oraz wystąpił po 

jej zakończeniu. Z Dłutowa górale wyruszyli do Dobronia, w któ-

rym    o godz. 18:00 rozpoczął się koncert główny. Sala w Zespole 

Szkół im. ks. Jana Długosza w Dobroniu już od godz. 17:00 wypeł-

niała się publicznością, która w oczekiwaniu na rozpoczęcie koncer-

tu mogła wysłuchać Orkiestry Dętej z Dobronia.  Pani Anna Doli-

wa Prezes LGD "Dolina rzeki Grabi" oraz Pan Robert Jarzębak wójt 

gminy Dobroń powitali    zaproszonych gości oraz wszystkich 

mieszkańców i zaprosili do wysłuchania koncertu, podczas którego 

Zespołowi Góralskiemu "Watra" towarzyszyły zespoły z siedmiu 

gmin członkowskich, śpiewając kolędy, pastorałki oraz pieśni ludo-

we. 

Koncert rozpoczął dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca "Dobroń" wraz 

z 5-osobową kapelą. Grupa utworzona w 1958 roku jest laureatem 

wielu przeglądów i festiwali w kraju i za granicą. Następnie na sce-

nie powitaliśmy dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca "Mali Sędziejo-

wiczanie" działający od 1985 r. w Gminnym Ośrodku Kultury        

w Sędziejowicach, którego instruktorem jest Katarzyna Matusiak,     

a oprawą muzyczną zajmuje się Kapela Ludowa „Grabianie” pod 

kierownictwem Sylwestra Kijańskiego. Obok zespołów folklory-

stycznych wystąpiły również chóry i zespoły śpiewacze, takie jak: 

Chór "Echo Leśne" pod kierownictwem Mariana Strzelczyka dzia-

łający przy Łaskim Domu Kultury Filii w Kolumnie oraz Chór 

"Bogoria" z gminy Buczek, pod kierownictwem pana Zbigniewa 

Mierzwińskiego.  

Po występach czterech zespołów gminnych nadszedł czas na długo 

oczekiwaną gwiazdę koncertu - Zespół Góralski "Watra" z Czar-

nego Dunajca. Zespół powstał w 2000 r. i obecnie liczy 50 wyko-

nawców. Młodzież występująca w zespole prezentuje folklor górali 

podhalańskich, przedstawiając m.in. widowiska obrzędowe. Grupa 

„Watra” reprezentuje i promuje gminę Czarny Dunajec na licznych 

przeglądach i festiwalach, w których bierze udział, zdobywając 

wiele nagród i wyróżnień, m.in. I miejsce w tańcu zbójnickim pod-

czas „Karnawału Góralskiego” w Bukowinie Tatrzańskiej w 2008 

roku, I miejsce w kategorii grup śpiewaczych podczas „Sabałowych 

Bajań” w Bukowinie Tatrzańskiej, zespół otrzymał również nagrodę 

od Ministra Kultury i Sztuki i nagrodę publiczności na Międzynaro-

dowym Festiwalu Folkloru Ziem Górskich w Zakopanem 2009 r.    

Z 50-osobowego składu zespołu na tegorocznym koncercie wystąpi-

ło ośmiu wykonawców. Zagrali góralskie kolędy, pastorałki i przy-

śpiewki wzbogacając występ góralskim tańcem.  

Po występie zespołu góralskiego zaśpiewały panie ze Stowarzysze-

nia Kobiet Wiejskich Kurówek-Kurów z gminy Zelów pod kie-

rownictwem pana Stanisława Wojtczaka oraz Koło Gospodyń 

Wiejskich z Dłutowa, któremu towarzyszyła 3-osobowa Kapela 

Ludowa z Orzku. Zespół pod kierownictwem pana Jana Skurnica 

już od 5 lat swoimi występami uświetnia lokalne uroczystości. Na 

koniec występu Kapela Ludowa z Orzku dała prawdziwy popis 

swoich umiejętności, grając solo dwa utwory. Występ zespołu          

z Dłutowa wzbudził powszechny zachwyt zgromadzonej publiczno-

ści i został nagrodzony gromkimi brawami. Jako ostatni zaprezento-

wał się Zespół Śpiewaczy "Kwiaty Polne" z gminy Wodzierady, 

który powstał z inicjatywy Stowarzyszenia Klubu Kobiet 

"Kwiatkowianki". Chór pod kierownictwem pana Włodzimierza 

Smolarka ma na swoim koncie występy w czasie dożynek, festynów 

i dni okolicznościowych na terenie gminy i powiatu. 

  

Jednak to nie był koniec atrakcji koncertu. Ponownie na scenie poja-

wiła się "Watra" i zagrała jeszcze kilka góralskich przyśpiewek. 

Efektownym zakończeniem długiego wieczoru był pokaz sztucz-

nych ogni, który zgromadził publiczność na boisku szkolnym.  

  

Druga część imprezy odbyła się 8 stycznia, kiedy góralskie kolędo-

wanie rozbrzmiewało podczas mszy świętych w: 

- Kościele Wniebowzięcia N.M.P. w Marzeninie 

- Kościele św. Jana Chrzciciela w Buczku 

- Kościele św. Wojciecha w Dobroniu 

- Parafii Niepokalanego Poczęcia N.M.P. i św. Michała Archanioła 

w Łasku 

 

Występy zespołu spotkały się z uznaniem zgromadzonej publiczno-

ści, która chętnie przyłączała się do śpiewania kolęd.  

Organizatorzy pragną serdecznie podziękować osobom, które przy-

czyniły się do organizacji koncertu: przedstawicielom gmin człon-

kowskich, które wsparły organizacyjnie nasze przedsięwzięcie oraz 

zespołom, które swoimi występami uświetniły koncert. Szczególne 

podziękowania kierujemy do przedstawicieli: 

 

- Samorządu Województwa Łódzkiego 

- Firmy Jantoń oraz Pana Jacka Sobieryna właściciela firmy Agra 

- Firmy Fokus Serwis Ryszard Piekarz (nagłośnienie i światła) 

- Firmy Retro Cafe 

- Zespołu Szkół im. kś. Jana Długosza w Dobroniu 

- Gminnego Ośrodka Kultury w Dobroniu 

- OSP w Dobroniu 

- KGW w Dobroniu. 

 

Tekst: Lokalna Grupa Działania „Dolina rzeki Grabi”. 

KONCERT NOWOROCZNY 
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          W dniach 1 – 9 października 2011 r. odbył się wyjazd edukacyjny 
na Kresy Wschodnie i Ukrainę, zorganizowany przez Instytut Pamięci 

Narodowej oraz Stowarzyszenie Parafiada im. św. Józefa Kalasancjusza 

a ufundowany przez PKO BP SA. Była to nagroda dla laureatów II 
edycji konkursu „Sprzączki i guziki z orzełkiem ze rdzy…”, wśród 

których znalazły się dwie uczennice dobrońskiego liceum Marta Becht   

i Daria Cichecka, które wykonały pracę o Robercie Henryku Żychow-
skim, oficerze policji państwowej zamordowanym w Kalininie przez 

NKWD. 

           W sobotni wieczór, 1 października, wyruszyliśmy z Warszawy na 

Kijów, po drodze zatrzymując się w Żytomierzu, gdzie mieliśmy okazję 

spotkać się z licznie mieszkającymi tu Polakami. Po blisko 24 godzinnej 

jeździe dotarliśmy, jak Chrobry i Piłsudski, do Kijowa. Po zakwaterowa-
niu w 30 piętrowym hotelu, z pięknym widokiem na Dniepr, wyruszyli-

śmy na wieczorne zwiedzanie słynnego Majdanu, na który dojechaliśmy 

metrem. Trzeba przyznać, że nie ma przesady w opisach podkreślają-
cych urok tego miejsca. Następnego dnia rano udaliśmy się do lasu w 

Bykowni, miejsca gdzie od początku lat 30. ubiegłego wieku reżim 

komunistyczny wymordował niezliczone rzesze Ukraińców, Rosjan        
i Polaków, a gdzie w ostatnim czasie odkryto również zbiorowe mogiły, 

w których leżą Polacy z tzw. listy ukraińskiej. Bykownia jest olbrzymim 
kompleksem leśnym, niesamowite wrażenie wywołuje cisza, przerywana 

tylko ptasim śpiewem oraz morze tradycyjnie haftowanych ukraińskich 

chust, zawieszanych na drzewach. Następnie cały dzień zwiedzaliśmy 
stolicę Ukrainy, m.in.: Złotą Bramę, święte miejsca prawosławia -  Ła-

wrę Pieczerską, Sobór Uspienski. Dużą niespodzianką dla uczestników 

wyjazdu była kolacja w znanej kijowskiej restauracji Pervak. Kolejny 
dzień to wyjazd na wschód Ukrainy, jednak zanim wyruszyliśmy z Kijo-

wa udaliśmy się do Babiego Jaru, kolejnego miejsca gdzie spoczywają 

ofiary zarówno komunizmu jak i nazizmu. Największe wrażenie na 
wszystkich uczestnikach zrobił mały niepozorny pomnik zamordowa-

nych dzieci, pod którym leżą dziesiątki maskotek i świeże kwiaty.                                    

Przez szerokie ukraińskie stepy jechaliśmy cały  dzień, mijając słynne    
z „Ogniem i mieczem” Łubnie oraz Połtawę, miejsce klęski armii 

szwedzkiej w roku 1709.  

           Charków nie posiada tak znanych zabytków jak Kijów, ale nic w 
tym dziwnego, gdyż to niespełna 400 – letnie miasto podczas II wojny 

światowej było aż czterokrotnie zdobywane. Jest to typowo „sowieckie” 

przemysłowe miasto, to tutaj produkowano słynne rowery Ukraina 
(obiekt pożądań, ale i drwin starszego pokolenia), tutaj także znajdował 

się (znajduje się?) atomowy ośrodek badawczy. Warto przypomnieć, że 

na miejscowym uniwersytecie w latach 80. XIX w. studiował medycynę 
Józef Piłsudski.  

            Dzień 5 października był najważniejszym podczas tego wyjazdu 

– udaliśmy się na Cmentarz Wojskowy w Piatichatkach na groby pomor-
dowanych polskich oficerów. Biorąc pod uwagę liczbę ofiar, zarówno 

cywilnych – bolszewicy mordowali tu ludzi od początku lat 30. XX w., 

jak i ofiar z obozy w Starobielsku, nie jest to obiekt duży. Znajdują się tu 
dwa pomniki, poświęcone ludności cywilnej oraz polskim oficerom, 

dziesiątki krwawo rdzawych krzyży katolickich i prawosławnych a także 

kilkaset tabliczek z nazwiskami oficerów. Wśród nich tabliczka Zyg-
munta Królika, podporucznika Wojska Polskiego z Dobronia… 

            Przed wyjazdem na Ukrainę uczniowie klasy II LO porządkowali 

teren wokół Dębów Pamięci i wówczas zabraliśmy ziemię oraz liść        
z Dębu Zygmunta Królika, zdjęcie w metalowej ramce, brzozowy krzyż 

oraz grawerowaną tabliczkę z podobizną oficera, wszystkie te rzeczy 

zostały pobłogosławione przez proboszcza dobrońskiej parafii ks. An-
drzeja Chmielewskiego. Żadne słowa nie opiszą chwili, kiedy to w obec-

ności blisko stuosobowej grupy młodzieży i nauczycieli, pracowników 

IPN oraz pani konsul w Charkowie, dobrońska ziemia została wsypana 
pod brzozowy krzyż, tuż za tabliczką ppor. Królika. W metalowe pudeł-

ko zabraliśmy ziemię z cmentarza w Piatichatkach, której część trafiła 

do rodziny zamordowanego a pozostałe grudki ziemi zostaną wsypane 
pod Dąb Pamięci w kwietniu. 

             Po wizycie na cmentarzu, rozpoczęliśmy zwiedzanie Charkowa, 

podczas którego mogliśmy ujrzeć jeden z największych zachowanych 
pomników towarzysza Włodzimierza Lenina, byłą siedzibę NKWD,       

a także skosztować miejscowych pierożków z kapustą i mięsem, sprze-

dawanych przez tzw. babuszki bezpośrednio na ulicach miasta. 
            Wieczorem odbyła się uroczystość zorganizowana przez Konsu-

lat Generalny RP w Charkowie, podczas której zostały wręczone dyplo-
my i nagrody dla laureatów konkursu oraz odbył się raut wydany z tej 

okazji przez polskiego konsula. Wczesnym rankiem wyruszyliśmy do 
Kijowa, a następnego dnia udaliśmy się na Kresy Wschodnie, przez 

Dubno, Poczajów do Krzemieńca. Tym czym dla katolików jest Jasna 

Góra, Lourdes bądź Fatima, tym dla prawosławnych jest Ławra Uspien-
ska w Poczajowie. Rygorystyczne przepisy, kobiety musiały założyć 

długie suknie i chusty na głowę, niesamowita architektura tego miejsca 

oraz zapach kadzidełek i świec, stwarza niepowtarzalną atmosferę. Na-
stępnie zwiedzaliśmy Muzeum Słowackiego w Krzemieńcu, które po 

godzinach otwarcia zostało specjalnie dla nas udostępnione oraz w bla-

sku księżyca Liceum Krzemienieckie. 

           Ostatni dzień naszego wyjazdu spędziliśmy w „mieście zawsze 

wiernym” czyli we Lwowie, jednak zanim dojechaliśmy do tego cudow-
nego miasta, przeżyliśmy spotkanie ze słynną ukraińską milicją drogo-

wą, o wszystko mówiącej nazwie … DAJ. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od 

Łyczakowa, gdzie spoczywa wielu Wielkich Polaków, jak Maria Konop-
nicka, Gabriela Zapolska, słynny mickiewiczowski Ordon, Artur Grott-

ger czy twórca „Katechizmu polskiego dziecka” Władysław Bełza. 

Cmentarz Łyczakowski to także groby Orląt, które oddały swe młode 
życie za polski Lwów. Następnie zwiedzaliśmy Katedrę Ormiańską, 

Stare Miasto a obiad zjedliśmy w polskiej restauracji „Premiera lwow-

ska”, gdzie zakupiliśmy szaliki najstarszego polskiego klubu piłkarskie-
go – Pogoni Lwów. Warto zaznaczyć, że ten klub został reaktywowany 

w 2009 r. wyłącznie dzięki inicjatywie i pieniądzom  – polskich kibi-

ców… Jeszcze tylko ostatnie wieczorne zdjęcia Opery Lwowskiej           
i wyruszyliśmy w drogę powrotną do Warszawy.        

            Był to kolejny już wyjazd dobrońskiej młodzieży na wschód, po 
Lwowie, Chocimiu, Kamieńcu Podolskim, Wilnie, Trokach, Kłajpedzie   

i Połądze przyszła kolej na Kijów i Charków. Na pewno nie była to 

nasza ostatnia wschodnia eskapada… 
 

Darek Jakóbek 

 

PS: Więcej zdjęć z wyjazdu znajduje się na stronie Zespołu Szkół. 

WYJAZD 

— PIELGRZYMKA DO CHARKOWA 

Nagrodzona praca 
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Uczennice klasy IIa i IId, 

Anita Grzegorzewicz, Na-

talia Karpińska i Katarzyna 

Uszyńska, wzięły udział w 

II Konkursie "Piosenek 

Stanu Wojennego" organi-

zowanego przez NSZZ 

Solidarność w Łodzi. 

Dziewczęta zaprezentowa-

ły "Modlitwę o Wschodzie 

Słońca" z repertuaru Jacka 

Kaczmarskiego i Przemy-

sława Gintrowskiego. 

Konkurs odbył się 1 grud-

nia 2011 w sali koncerto-

wej Ogólnokształcącej 

Szkoły Muzycznej I i II 

Stopnia im. H. Wieniaw-

skiego w Łodzi. Był to pierwszy publiczny występ naszych 

dziewcząt i pomimo debiutanckiej tremy, należy zaliczyć go 

do udanych, gdyż został bardzo ciepło przyjęty przez zgro-

madzoną publiczność. 

PIOSENKI STANU WOJENNEGO 

 W sobotę, dnia 24.09.11r. o godzinie 11:00 na terenie 

pabianickiego Parku Wolności odbył się XII Wrześniowy 

Bieg Przełajowy.                          

Ten rok rozpoczął się bardzo owocnie dla naszych szkolnych 

sportowców. Chlubą drużyny chłopców okazał się Patryk 

Szalewski, zajmując pierwsze miejsce. Z kolejnym świetnym 

wynikiem uplasował się Sebastian Kozłowski, dobiegając do 

mety jako szósty. Wszystkie wyniki zapewniły naszej szkole 

II miejsce w ogólnej klasyfikacji szkół. Grupa dziewczęca nie 

pozostawała w tyle, również zdobywając II miejsce jako team. 

W klasyfikacji pojedynczej czwarte miejsce zajęła Żaneta 

Kurpik, natomiast szósta przybiegła Magdalena Wojtas. 

Patryk, Żaneta, Sebastian oraz Magda swoimi świetnymi wy-

nikami zapewnili sobie dalszy udział w zawodach, tym razem 

na etapie wojewódzkim. Możliwe jest także, że pozycję rezer-

wowego obejmie Sebastian. Trzymamy za nich kciuki. 

XII WRZEŚNIOWY                       

BIEG PRZEŁAJOWY  

6 października w Zespole Szkół w Dobroniu odbyła 

się akademia z okazji Europejskiego Dnia Języków. Uczniowie 

opracowali i zaprezentowali program artystyczny. Miał on cha-

rakter lekcji pokazowej, w której uczestniczyła cała społeczność 

szkolna. Zgodnie z założeniem Rady Europy – pomysłodawcy 

Europejskiego Dnia Języków impreza przygotowana przez 

uczniów miała na celu zwrócenie uwagi na różnorodność języ-

kową we wspólnej Europie oraz promowanie nauki języków 

obcych. 

W progra-

mie znala-

zły się 

obcoję-

zyczne 

piosenki, 

scenki z 

życia co-

dziennego, 

wywiady  

z obcokra-

jowcami, 

w roli 

których 

wystąpili 

nasi uczniowie. W czasie imprezy publiczność  mogła wykazać 

się znajomością języka niemieckiego i języka angielskiego        

i odpowiadać na pytania dotyczące wywiadów i scenek. Za 

udzielenie poprawnej odpowiedzi przyznawane były nagrody. 

Rozstrzygnięty został również konkurs na najciekawszy plakat 

promujący naukę języków obcych, w którym wzięły udział 

wszystkie klasy. Jury przyznało pierwsze miejsce młodzieży     

z klasy II C. 

 

Wyniki konkursu  na najładniej udekorowaną           

posesję i zakład  

w okresie Świąt Bożego Narodzenia           

w Gminie Dobroń 

 

Zwycięzcą w konkursie został Pan Piotr Cieciorowski.  

 
Zwycięska posesja 

EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH 
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W wyniku zbiórki przeprowadzonej w dniach 10-

11.12.2011 w sklepie sieci „ROSA” zebraliśmy 120 kg 

produktów spożywczych oraz kwotę 740,90 zł.       W kwe-

ście uczestniczyli wolontariusze Zespołu Szkół w Dobro-

niu:Przemysław Tomaszewski, Natalia Górna, Katarzy-

na Kluch, Kinga Taborowska, Bartosz Prusisz, Anna 

Duczka, Angelika Łukasik, Sylwia Rosińska, Anita 

Kimla, Katarzyna Uszyńska, Bogusława Porucznik, 

Daria Kochan, Magdalena Bartczak, Karolina Jurek, 

Wioletta Grzelik, Marcin Gaweł. 

 Z zebranych w akcji artykułów  i zabawek zostały 

przygotowane paczki dla dzieci z rodzin z terenu gminy 

Dobroń, które borykają się z problemami zdrowotnymi 

oraz biedą, a także paczki dla Domu Dziecka w Porszewi-

cach w ilości 30 sztuk. Wychowankowie tej instytucji 

otrzymali również gry edukacyjne. Hospicjum w Łodzi 

otrzyma część uzbieranych pieniędzy na własne cele. 

 W imieniu wolontariuszy składamy najserdeczniej-

sze podziękowania właścicielom sklepu „ROSA” w Dobro-

niu za możliwość przeprowadzenia akcji „Dar Serca” przez 

wolontariuszy Zespołu Szkół  w Dobroniu. Wszystkim 

pracownikom za życzliwość i  opiekę, a klientom za ich 

hojność i dobre słowo. 

Magda Bartczak i Karolina Jurek 

Akcja Charytatywna „Dary serca” – świąteczna 

paczka to nie tylko kwesta w sklepie sieci „ROSA”, ale 

również akcja, którą od 6 lat prowadzimy na terenie naszej 

szkoły – mówi wolontariuszka Kasia Uszyńska. Każdego 

roku młodzież naszej szkoły zbiera słodycze,  z których w 

dzień Wigilii usypujemy górę słodyczy,  a potem przygoto-

wujemy paczki dla dzieci pokrzywdzonych przez los.       

W tym roku uzbieraliśmy 82,5 kg słodyczy w wartości 

1123 zł. Dary te przekazaliśmy dzieciom z terenu naszej 

gminy. Najpiękniejsze w tym co robimy – mówi wolonta-

riuszka Agata Fencenloben, to to, że gdy przebrane za śnie-

żynki podajemy dzieciom paczkę,  widzimy w ich oczach 

ogromną radość i zadowolenie. Zdarzają się również takie 

sytuacje, gdzie nawiązujemy przyjaźnie i potem wiele razy 

odwiedzamy rodzinę. 

Katarzyna Uszyńska 

W grudniu w naszej szkole odbyła się akcja 

pod hasłem: „Dary Serca” – świąteczna paczka, podczas 

której zebraliśmy mnóstwo słodyczy i zabawek oraz 

pieniędzy. Z zebranych produktów przygotowaliśmy 

również paczki, z których część trafiła do domu dziec-

ka. 21.12.2011 r. z przygotowanymi wcześniej paczka-

mi oraz zakupionymi grami edukacyjnymi udaliśmy się 

do domu dziecka w Porszewicach. W wyjeździe brali 

udział wolontariusze oraz grupa teatralna pod opieką    

p. Wiolety Wojdyńskiej-Kusiak,  p. Moniki Pawełczyk   

i p. Anny Piech. Zaczęliśmy od przedstawienia „Bieg do 

świąt”, potem były wspólne zabawy i konkursy. Jeden   

z mieszkańców pokazał kilka sztuczek m.in. stanie na 

rękach. Po zakończeniu wspólnych zabaw nastąpiło 

wręczenie prezentów. Wyjazd ten wiele nas nauczył. 

Dzięki niemu zrozumieliśmy, że warto dzielić się  z 

tymi, którzy mają mniej od nas. 

Anna Piech 

„DAR SERCA” - ŚWIĄTECZNA PACZKA 

 To była 

dziesiąta zbiórka 

na rzecz 

„Wielkiej orkie-

stry świątecznej 

pomocy”, prowa-

dzona na terenie 

naszej gminy 

przez wolonta-

riuszy z Zespołu 

Szkół w Dobro-

niu.                     

W sobotę (7 stycznia) i w niedzielę (8 stycznia) 

mieszkańcy naszej gminy swoją ofiarnością udowod-

nili, jak ważna jest pomoc i otwarte serce. To dzięki 

nim uczniowie gimnazjum zebrali kwotę 5245,54 zł. 

W puszkach znalazła się również obca waluta, jak 

również biżuteria. Ofiarność i poświęcenie wolonta-

riuszy, którzy bezinteresownie poświęcają swój czas 

na szerzenie idei „Wielkiej orkiestry świątecznej po-

mocy”, zasługuje na ogromne uznanie i podziękowa-

nie, które składamy na ręce rodziców za trud włożony 

w wychowanie tych młodych ludzi: Katarzyny 

Uszyńskiej, Przemysława Tomaszewskiego, Bar-

tłomieja Prusisza, Natalii Kabzy, Klaudii Kieruzel, 

Justyny Dycho, Edyty Dregier, Sylwii Rosińskiej, 

Angeliki Łukasik i Anity Kimli.                  
 

    Do następnego roku!!! 

    WioletaWojdyńska-Kusiak 

  

BIJEMY REKORDY W WOŚP 

WYJAZD DO DOMU DZIECKA 
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Wierszem na WAMPIRIADĘ o sobie: 

 

Serca głos woła nas, 

Że WAMPIRIADĘ rozpocząć czas 

Więc jeśli krwiodawcą chcesz być, 

Wystąp w akcji „Polski Czerwony Krzyż” 

Każdy przecież krew posiada 

Jak ją odda to pomaga, 

Więc się bracie zwijaj śmiało 

Bo krwi nam jest ciągle mało, 

W szczytnej akcji wystąpimy 

Pierwsze miejsce obronimy!!! 

 

W strofach tego wiersza młodzież LO pod opieką p. Wiolety 

Wojdyńskiej-Kusiak promuje akcję PCK już od 2005 roku, kie-

dy to po raz pierwszy zapisali się w historii honorowych krwio-

dawców. Od tego roku jako wolontariusze PCK zdobyliśmy 

znaczące wyróżnienie i nagrody. Wolontariusze jako Zespół 

Szkół otrzymali najwyższe odznaczenie i statuetki nie tylko za 

czynny udział w honorowym krwiodawstwie, ale również sze-

rzenie czerwonokrzyskiej idei wśród lokalnej społeczności. 

 

W obecnym roku szkolnym 2011/2012 w klubie HDK w naszym 

liceum jest 12 członków (w tym 10 uczniów kl. II i III LO), co 

stanowi 62 % dorosłej młodzieży naszej szkoły. Oni sami mówią 

o sobie:                     

 

Piotr Maląg – gdy tylko ukończyłem 18 lat, stałem się czynnym 

krwiodawcą. Pierwszy raz krew oddałem 16.06.2011 roku. Daje 

mi to ogromna satysfakcję z powodu pomocy innym. Cieszę się, 

że część mnie może komuś pomóc lub nawet ratuje życie. 

 

Sylwia Błaszczyk – krew zaczęłam oddawać niedługo po ukoń-

czeniu 18 roku życia. Pierwszy raz miało to miejsce 09.09.2011. 

Jestem osobą wrażliwą na krzywdy ludzkie, dlatego, jeśli mam 

taką możliwość, staram się pomagać osobom potrzebującym. 

Cieszę się, że moja krew może uratować czyjeś życie. 

 

Rafał Kabza – dopiero 2 razy oddałem krew i czuję satysfakcję 

z tego powodu, ponieważ wiem, jakie jest na nią zapotrzebowa-

nie. Zdaję sobie sprawę, że krew ratuje życie. Jestem z tego 

dumny, że już mogę podarować komuś życie. 

 

Monika Okrojek – myśl, że moja krew ratuje życie innemu 

człowiekowi, mobilizuje mnie do regularnego oddawania jej na 

rzecz potrzebujących.               

 

Mariusz (mówi 

o nim koleżan-

ka) - jest bardzo 

ciepłą osoba i 

pomoc innym 

zawsze sprawia-

ła mu przyjem-

ność i przycho-

dzi mu to z 

łatwością. Wy-

daje mi się, że 

oddawanie krwi 

to dla Mariusza 

sposób na pomoc potrzebującym. 

 

WAMPIRIADA 

     Uśmiechnięci, zaopatrzeni w podstawowy sprzęt 

„sprzątacza”- worki i rękawiczki ruszyliśmy  23 wrze-

śnia 2011 roku sprzątać świat. Zadziwiające, co czło-

wiek może wyrzucić do lasu, że butelki, papiery, pam-

persy, słoiki to każdy z nas się spodziewał, „atrakcją„ 

były jednak stare ramy rowerowe, miski, garnki, tu-

dzież bielizna osobista. Niektórzy z nas tak starannie 

sprzątali, że przerwali poranną drzemkę  młodemu je-

żykowi , który zakopał się w liściach.                         

Bywają różne zdania, co do tego typu masowych akcji 

– jedno jest pewne -  gdyby nie co roku  „Sprzątanie 

Świata” tony śmieci leżałyby tu i tam. Przykre jest je-

dynie  to, że  ów śmietnik robimy sobie sami. Wystar-

czy tylko wszystko posegregować, wyrzucić  w odpo-

wiednie miejsca i problem rozwiązany. Takie proste,   

a jakie trudne…….. Gdyby jednak ktoś zadał sobie taki 

trud i po segregacji nie miał co zrobić z makulaturą, 

zapraszamy z zapakowaną paką do nas. 

Szkoła Podstawowa w Dobroniu  

ul. Sienkiewicza 39. 

Od 26 października 2011 roku do końca maja 2012 

roku zbieramy makulaturę i nakrętki plastikowe od 

butelek. 

 
  Wszystkie śmieci do woreczka 

ŚWIAT POSPRZĄTANY 
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24 września 2011r. odbył się XII Wrześniowy Bieg 

Przełajowy, będący jednocześnie Mistrzostwami Powiatu w Indywi-

dualnych Biegach Przełajowych. 

Szkołę Podstawową w Dobroniu reprezentowali ucznio-

wie, którzy uzyskali najlepsze wyniki w rywalizacji szkolnej. Wśród 

dziewcząt były to: 

- Joanna Mielczarek - 27 miejsce 

- Michalina Rzepkowska - 39 miejsce 

- Anna Krzysztofik - 40 miejsce 

- Weronika Dolewa - 44 miejsce 

- Joanna Majda- zajęła 50 miejsce 

 W biegu startowały 62 uczennice, o wyniku danej szkoły 

decydowała suma pięciu najlepszych wyników indywidualnych 

przeliczanych na punkty wg w/w regulaminu. Drużynowo nasz 

zespół zajął VIII miejsce na XIII. Wśród chłopców byli to: 

- Marcin Jurek- zajął 5 miejsce i zakwalifikował się jednocześnie 

do finału wojewódzkiego w biegach przełajowych. 

- Szymon Magnuski - 20 miejsce 

- Daniel Otomański - 37 miejsce 

- Michał Porucznik - 53 miejsce 

- Bartosz Wiącek - 54 miejsce 

W biegu startowało 68 chłopców, zajęliśmy drużynowo 

VI miejsce na XIII startujących szkół.  

Do zawodów przygotowywali p. Katarzyna Woźniak i  p. Maciej 

Więclewski. 

 Sukcesem zakończył się również wyjazd drużyny siatkar-

skiej na Powiatowe Mistrzostwa w Piłce Siatkowej 9.01.2012 roku. 

Uczniowie SP Dobroń zajęli bardzo dobre IV miejsce. Występowali 

w składzie: Marcin Jurek, Szymon Magnuski, Michał Sójka, Daniel 

Otomański, Bartosz Figiel, Hubert Prusisz, Marcin Owczarz, Piotr 

Porczyński, Eryk Chaczatarian, Marcin Porucznik 

Siatkarzy przygotował p. Maciej Więclewski. 

 
 

 Dnia 14 października 2011r. w Dniu Edukacji Narodo-

wej, w Szkole Podstawowej w Dobroniu odbyło się ślubowanie  

i pasowanie pierwszoklasistów. Uroczystość tę uświetnili zapro-

szeni goście w osobach pana Roberta Jarzębaka -  wójta gminy 

Dobroń, pani Anny Szewczyk -  inspektora do spraw oświaty, 

księdza Andrzeja Chmielewskiego - proboszcza parafii Dobroń, 

księdza Damiana Czerwińskiego oraz  dyrekcji szkoły, rodzi-

ców, nauczycieli i uczniów.  

        Pierwszoklasiści zaprezentowali swoje umiejętności          

w formie recytacji wierszy i piosenek. Złożyli ślubowanie i zo-

stali pasowani przez panią dyrektor na prawowitych uczniów 

przez co zostali przyjęci do braci uczniowskiej. Otrzymali trady-

cyjne birety i pamiątkowe dyplomy. Uczniowie klas starszych 

uroczyście przywitali pierwszoklasistów oraz złożyli życzenia   

z okazji Dnia Edukacji Narodowej wszystkim nauczycielom 

oraz pracownikom szkoły.  

Było uroczyście i poważnie 

 

Było kolorowo i tajemniczo 
 

 Jeśli ktoś chciał przenieść się w przestrzeń ko-

smiczną i powędrować po wszechświecie, a następnie 

ponurkować w polskich jeziorach mógł obejrzeć w naszej 

szkole  wystawę przygotowaną przez uczniów klas czwar-

tych i piątych. Pomysłowe, wirujące układy heliocen-

tryczne oraz przekroje prezentujące roślinność naszych 

jezior królowały  na szkolnym korytarzu przez wiele dni. 

Jak zwykle autorzy prac zaskoczyli pomysłowością, dba-

łością o szczegóły i rzetelnością wykonania. Gratulujemy 

nie tylko uczniom, ale i ich rodzicom kreatywności i po-

konania trudności związanych z transportem. 

 

SUKCESY SPORTOWE SP DOBROŃ 

ŚWIĘTO SZKOŁY ALE KOSMOS 
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    Odbył się on w naszej szkole w dniu 21 października 

2011 r. Swoje umiejętności zaprezentowali uczniowie 

klas IV – VI:  

z klasy IV Miłosz Biegański z wierszem „Pomidor” Jana 

Brzechwy, Małgosia Madej – „Chrząszcz” tego samego 

autora i Kasia Otomańska w utworze „Zosia Samosia” 

Juliana Tuwima; 

klasę V reprezentowały Ania Urbańska („Powiało chło-

dem” – autorką jest „inna20”, wiersz znaleziony na inter-

netowym blogu) i Zuzia Woś („Na polanie” Lecha Mikla-

szewskiego); 

przedstawicielami klas VI byli: Patrycja Celeban w utwo-

rze „Leń” Jana Brzechwy, Michasia Rzepkowska we 

fragmencie „Kroniki Olsztyńskiej” Konstantego Ildefon-

sa Gałczyńskiego, Ania Krzysztofik, która zaprezentowa-

ła utwór „Żuraw i czapla” Jana Brzechwy i Kacper 

Hanszke z wierszem „Kwoka” Jana Brzechwy. 

Wysoki poziom, jaki zaprezentowali uczestnicy, zasko-

czył jury. Wybór najlepszych spośród deklamatorów nie 

był łatwy, jednak taki jest cel konkursów. Po burzliwej 

naradzie jury przyznało następujące wyróżnienia: 

 

III miejsce – Zuzia Woś z klasy V 

II miejsce – Małgosia Madej z klasy IV 

I miejsce – Ania Krzysztofik i Kacper Hanszke, oboje z 

klasy VIa. 

Gratulujemy! 

 

 
Uczestnicy konkursu recytatorskiego 

 
      Stało się  tradycją szkoły, iż co roku w okresie październi-

ka, listopada,  organizowana jest  jesienna impreza integracyj-

na, o charakterze ekologiczno-sportowym. „Świat jest piękny” to tytuł tegorocznego spotkania przygotowanego w/g pomy-

słów, sugestii i uwag uczniów klas IV-VI. 

Rowerowy rajd „Nić babiego lata” zapoczątkował  międzyklasowe zmagania w ramach jesiennej imprezy. Podzi-

wiając kolorowe drzewa skąpane w złocie i purpurze uczestnicy obok typowo „naukowych” zadań uczestniczyli w bardzo 

interesujących konkurencjach sportowych. Największy kłopot na trasie rajdu sprawiło pokonanie piaszczystego odcinka 

drogi prowadzącej od Markówki do Wysieradza oraz  wyznaczenie kierunku wiejącego wiatru i sportowa konkurencja po-

pularnie zwana „Anioł  fijoł”. Kiedy już wszystkie starsze klasy pokonały ośmiokilometrową pętle rowerową,  przyszedł 

czas na prezentację pupili hodowanych w domach. Królowały psy. Zadbane, radosne, niektóre nieco speszone i znudzone 

oczekiwaniem na popisy i wywiad z opiekunem. Były szynszyle, papuga, chomiki, myszki, świnka morska i odważny wśród 

psów kot Dżezmen. Mimo porannej pory wielu rodziców i dziadków znalazło czas, aby pomóc „utrzymać” i zaprezentować  

swych ulubieńców, za co organizatorki imprezy bardzo, bardzo dziękują. Podziękowania należą się również „służbie po-

rządkowej”- Danielowi Kabzie, który spisał się bez zarzutu i miał  w czasie pokazu sporo pracy. 

Wreszcie przyszedł czas na sedno imprezy - multi-

medialna prezentacja z serią pytań z odpowiednią techniczną 

oprawą była namiastką „wielkiego świata telewizyjnych tur-

niejów” . Do tego śmieszne i bardzo widowiskowe konkuren-

cje sportowe z wykorzystaniem prostych, dostępnych dla 

każdego akcesoriów rozgrzały do białości publiczność. Jeśli 

do tego dodamy, iż uczestnicy imprezy z kl. IV - VI zacho-

wywali się bez zarzutu, to można sprawozdanie ze szkolnej 

imprezy „Świat jest piękny” A.D.2011 uznać za zakończone.   

Dziękujemy p. Jolancie Urbańskiej za przygoto-

wanie tych ciekawych imprez i prosimy o kolejne, tym 

razem wiosenne. 

KONKURS RECYTATORSKI 

Strofy dla dzieci 

ŚWIAT JEST PIĘKNY 
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     Dnia 7 listopada 2011 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w 

Pabianicach odbył się V Powiatowy Konkurs Plastyczno – Re-

cytatorski „Barwy jesieni”, zorganizowany przez Powiatowy 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego 

w Pabianicach.  

          W części recytatorskiej wzięło udział 59 dzieci 6 i 7 – 

letnich z Pabianic i powiatu pabianickiego. Wśród laureatów 

części recytatorskiej konkursu znalazła się uczennica Szkoły 

Podstawowej w Dobroniu , Wiktoria Rosińska, z klasy Ia, któ-

ra otrzymała wyróżnienie. Uczennica przygotowana była przez 

p. Aldonę Biegańską.  

         Część plastyczna rozpatrywana była w dwóch kategoriach 

wiekowych: 4 – 5 – latków oraz 8 – 9 – latków. Nadesłano 360 

prac konkursowych dzieci z placówek szkolnych 

i przedszkolnych, z Pabianic i powiatu pabianickiego. I tutaj nie 

zabrakło laureatów z naszej szkoły. Uczeń klasy IIIb, Norbert 

Antoniak otrzymał nagrodę za zajęcie I miejsca oraz Jakub 

Jach, uczeń klasy IIIa, otrzymał nagrodę za zajęcie II miejsca w 

tym konkursie.  

Uczniów tych do konkursu przygotowała p. Mariola Bartuzel.  

W konkursie plastycznym laureatami byli Jakub 

Jach i Norbert Antoniak 

  ,,..Aby człowiek wiedział, dokąd idzie, musi wiedzieć, skąd 

przychodzi. Naród bez historii błądzi, jak człowiek bez pamię-

ci..” 

      11 listopada 1918 roku to jedna z najważniejszych dat 

w dziejach Polski. Wieńczy blisko półtorawieczne dążenia kilku pokoleń Polaków do odzyskania utraconej na skutek zabo-

rów niepodległości. Trzeci rozbiór trwał od 1795 aż do 1918 roku.  Polska odzyskała niepodległość po 123 latach zaborów.

 Aby uczcić to święto, uczniowie klas IV – VI przygotowali uroczysty apel, podczas którego zaprezentowali wiersze 

i piosenki związane z wydarzeniami sprzed 93 lat. Dzięki współpracy ze szkolnym chórem, prowadzonym przez p. Krysty-

nę Kiegler, uroczystość zyskała znakomitą oprawę muzyczną, do recytacji uczniowie zostali przygotowani przez p. Dagma-

rę Kaftańską.  

 Uczniowie wszystkich klas w skupieniu wysłuchali treści apelu, na zakończenie nagrodzili wykonawców gromkimi 

brawami.  

     Uroczystość pasowania na czytelnika biblioteki szkolnej 

odbyła się 23 listopada. Głównymi jej uczestnikami byli 

oczywiście uczniowie klas pierwszych, którzy przyszli ze 

swoimi wychowawczyniami oraz zaproszony gość p. dyrek-

tor Elżbieta Łoboda-Szewc. Aktyw biblioteczny przedstawił 

maluchom inscenizację Urodziny Kopciuszka. Nowi czytel-

nicy brali także udział w konkursie i rozwiązywali  zagadki. 

Wysłuchali również ciekawych wierszy czytanych przez 

panią bibliotekarkę oraz uczennice klasy czwartej. Pierwsza-

ki otrzymały na pamiątkę dyplomy, kolorowe zakładki do 

książek, ciekawy wierszyk Prośba książki do zeszytu. Ucz-

niowie byli bardzo zainteresowani tym wydarzeniem i świet-

nie się bawi-

li. Wyszli  

zadowoleni i 

dumni, że 

stali się pra-

wowitymi 

członkami 

biblioteki 

szkolnej. 

 

 

    

 Wieczór  

24 listopa-

da był  bar-

dzo cieka-

wy i tajem-

niczy. Wte-

dy odbyła 

się w na-

szej szkole 

impreza 

andrzejko-

wych. Każ-

da ze starszych klas przygotowała stół wróżbity, 

gdzie przepowiadano przyszłość,  wróżono imiona 

sympatii oraz sprzedawano słodkie ciasteczka z 

wróżbami. Na świetlicy malowano twarze w tajem-

nicze wzory oraz lano wosk. W sali  gimnastycznej 

brzmiała wesoła muzyka i były huczne tańce. Najle-

piej jak zwykle bawiły się dzieci z oddziału przed-

szkolnego. W klasach czekał smaczny poczęstunek. 

Zapach słodkości oraz zamówionej pizzy unosił się 

w całej szkole. Następne wróżby już za rok. 
Pierwszaki już są czytelnikami 

Wesoły stół klasy czwartej 

ŚWIĘTO ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

KONKURS PLASTYCZNO-RECYTATORSKI 

Barwy jesieni 

PASOWANIE NA CZYTELNIKA SZKOLNE ANDRZEJKI 
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     Dzień 25 listopada ogłoszono Światowym Dniem Pluszowe-

go Misia. Samorząd uczniowski w naszej szkole także zorgani-

zował taki dzień. Maluchy z klas 0  - III a nawet starsze dzieci 

przyniosły w tym dniu do szkoły swoje ukochane pluszaki. Były 

duże i małe, puchate i włochate, ubrane i bez ubioru, ale wszyst-

kie miłe i gotowe do przytulania. W szkole od razu zrobiło się 

przyjemnie i sympatycznie.  

Nasi uczniowie wzięli także udział w konkursie organizowanym 

przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Dobroniu. Przyniosły 

swoje misie na wystawę, którą podziwiali wszyscy odwiedzają-

cy bibliotekę. W dniu 30 listopada odbyło się podsumowanie 

konkursu na największego, najstarszego, najbardziej puszystego, 

niepowtarzalnego, najsympatyczniejszego i najbardziej koloro-

wego misia. Komisja  miała bardzo trudny wybór, bo do konkur-

su przystąpiło 75 misiaków i innych puszystych zwierzaków. 

Było wiele nagród i wyróżnień w różnych kategoriach, ale 

wszystkim najbardziej podobał się największy miś Gabrysi Mo-

der. 

 W tym roku szkolnym uczniowie klas VI a i VI b 

postanowili nie czekać na wizytę Mikołaja, tylko sami wyru-

szyli na jego poszukiwania. Dnia piątego grudnia, zaopatrze-

ni w dobre humory  i pełni nadziei wypatrywali go w świą-

tecznych dekoracjach łódzkiej Manufaktury. A kto szuka, ten 

znajdzie! Dowodem tego spotkania jest pamiątkowe zdjęcie 

z Mikołajem. 

 Jednak największą atrakcją była wizyta w kręgielni. 

Przez ponad dwie godziny nasi uczniowie zmagali się z cięż-

kimi kulami, nieustannie wymykającymi się z toru. Ponieważ 

trening czyni mistrza, pod koniec gry prawie każdemu gra-

czowi udało się strącić 10 ciężkich kręgli! Po tak wyczerpu-

jącej zabawie nadszedł czas na uzupełnienie kalorii              

w MacDonaldzie. Posileni, uśmiechnięci szóstoklasiści ru-

szyli na poszukiwanie nowych doświadczeń w Eksperymen-

tarium. Kosmiczny tunel pozbawił ich na jakiś czas równo-

wagi, grobowiec faraona przyprawił o dreszcz niepokoju,     

a pozostałe doświadczenia z dziedziny fizyki, biologii i iluzji 

dostarczyły nowych informacji i ciekawych spostrzeżeń. 

 Zmęczeni, ale szczęśliwi wrócili późnym popołu-

dniem do domu.  

 

  

       Dnia 7 grudnia odbyła się ,,mikołajkowa” wycieczka 

klasowa piątoklasistów do Łodzi. 

          Celem jej było zwiedzanie Muzeum Fabryki,              

w której uczniowie zapoznali się z historią włókienniczej 

Łodzi i dowiedzieli się jak powstaje tkanina. Zobaczyli 

wszystkie etapy produkcji, maszyny tkackie oraz warunki 

pracy tkaczy w XIX  wieku. W dalszej części zajęć w mu-

zeum uczestniczyli w warsztatach na temat ,,Tkanina i co 

dalej”. Zadaniem uczniów było samodzielne wykonanie pro-

jektu druku na tkaninie, wykonanie matrycy dla jednego 

koloru druku i druku za jej pomocą. 

        Po tak pracowitych zajęciach przyszedł czas na odrobi-

nę rozrywki. Grupa udała się do kręgielni, gdzie wszyscy 

mieli okazję doskonalić swoje umiejętności toczenia koloro-

wych kul w zdrowej rywalizacji sportowej. Dostarczyła ona 

dużo emocji, śmiechu oraz zintegrowała grupę. Dla wielu 

była nowym doświadczeniem życiowym. Po zajęciach ru-

chowych przyszedł czas na regenerację organizmu i uzupeł-

nienie spalonych kalorii. Udaliśmy się do punktu gastrono-

micznego w Manufakturze, gdzie każdy znalazł dla siebie 

coś smacznego do zjedzenia. 

    Zadowoleni około godz. 15.30 dotarliśmy pod gmach na-

szej szkoły.  

 

     Klasa piąta na mikołajkowej wycieczce 

Pluszaków było co niemiara 

ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 

WYJAZDOWY MIKOŁAJ 

Klasy szóste w dobrych humorach 
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      Zapach siana, żywiołowe, radosne św. Mikołaje oraz kolędy, witały 

zwiedzających w niedzielę 11 grudnia wystawę przygotowaną przez 
Szkolne Koło Ligi Ochrony Przyrody „Świąteczne ozdoby”. Prezento-

wane przez uczniów klas IV-VI aniołki, choinki, bombki, szopki to 

pokaz kreatywności i możliwości nie tylko uczniów ale i rodziców. 
Poprzez choinki z piór, kory, sznurka, ciasta do wymyślnych bombek ze 

wstążek, firanek i nici zwiedzający wystawę w tajnym głosowaniu  

wybrali tę jedyną, zdaniem publiczności, najładniejszą pracę -„Nagrodę 
publiczności”. Została nią choinka wyklejona z łupin orzechów praca nr  

5 Klaudii Bednarz. Uściski i gratulacje dla autorki. 

       
Na tej 

samej wystawie można było zaopatrzyć się w świąteczne kartki przygo-

towywane na lekcjach techniki, plastyki i szkolnej świetlicy. Kto hojny, 
w zamian za uczniowskie rękodzieło, mógł wrzucić przysłowiowy 

grosz, który zostanie przeznaczony na walkę ze szrotówkiem kasztano-

wiaczkiem niszczącym kasztanowce  w parku i okolicy. Zebraliśmy 600 
zł. Wszystkim ofiarodawcą bardzo, bardzo dziękujemy.  

 

     Obładowani w wory z sianem, marchwią, członkowie 

koła przyrodniczego ruszyli w teren, aby złożyć zebraną  

karmę w paśniku w pobliskim lesie. Po wykonaniu dobre-

go uczynku były i przyjemności w postaci ogniska i pie-

czonych kiełbasek dla uczniów. Dumni z siebie wrócili-

śmy do szkoły z nowym pomysłem zajęć terenowych, 

które mają przebiegać pod hasłem „Rajd przetrwania”.  

W szkole trwa nadal zbiórka ziarna, tym razem dla pta-

ków, głównie bażantów.  

 

Prace były kolorowe i bardzo ciekawe 

Ciężkie worki uczniowie nieśli z przyjemnością 

      Dzień 22 grudnia w naszej szkole był bardzo nastrojowy       

i świąteczny. Tego dnia odbyły się jasełka przygotowane przez 

uczniów klas trzecich, chór szkolny i zespół instrumentalny. Za-

proszeni goście: ksiądz proboszcz Andrzej Chmielewski, ksiądz 

Damian Czerwiński, uczący w naszej szkole, przewodniczący 

Rady Rodziców p. Zbigniew Naziębło , radni gminni p. Dagmara 

Kaczorowska, p. Wioletta Owczarz,  p. Rafał Antoniak, rodzice  

oraz wszyscy zgromadzeni w sali gimnastycznej mogli poczuć już 

magię świąt Bożego Narodzenia. Scenografia, przygotowana 

przez p. Mariole Bartuzel, wprowadziła obecnych w scenerię Betle-

jem, gdzie stała najważniejsza  szopka na świecie. Uczniowie klas 

trzecich, w ciekawych strojach,  pięknie zaprezentowali historię 

narodzenia Jezusa.  

 Chór szkolny oraz jego soliści wprowadzili nas nastrojowy-

mi kolędami w atmosferę tych wspaniałych świąt, przepełnionych 

miłością i wzajemną życzliwością dla drugiego człowieka. Muzyka, 

płynąca z instrumentów naszych młodych artystów przepełniła salę 

wzruszeniem i pozwoliła przeżyć niezapomniane chwile. Dziękuje-

my wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że ten dzień stał się 

taki przyjemny, a w szczególności p. Krystynie Kiegler i p. Marioli 

Pyrkowskiej, które wraz z naszymi uczniami przygotowały tę wspa-

niałą uroczystość.   Uroczyście i świątecznie 

Pastuszkowie 

ŚWIATECZNE OZDOBY 

JASEŁKA — CZAS RADOŚCI 

WIGILIA DLA ZWIERZĄT 
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  Dobre maniery obowiązują zawsze i wszędzie, 

nie tylko na bankiecie. W zatłoczonym tramwaju mamy być tak 

samo uprzejmi, jak w królewskich ogrodach. Reguł dobrego 

wychowania jest wiele, ale w gruncie rzeczy wszystkie one sta-

nowią komentarz do jednej fundamentalnej zasady: należy być 

życzliwym w stosunku do ludzi. Starajmy cieszyć się, gdy spo-

tykamy innych ludzi. Znajomych i obcych. Uśmiechajmy się do 

nich. Każde spotkanie to piękna przygoda i oby ze szczęśliwym 

zakończeniem.  

Nasza szkoła od trzech lat organizuje konkurs  savoir-

vivre’u pt. „Obycie ułatwia życie” Wyrażenie savoir-

vivre pochodzi z języka francuskiego i jest złożeniem dwóch 

czasowników w formie bezokolicznika. Savoir znaczy wiedzieć, 

za to vivre znaczy po prostu żyć. Stąd savoir-

vivre przetłumaczyć można jako sztuka życia.  

Konkurs skierowany jest  do uczniów klas VI ze 

wszystkich szkół naszej gminy. Pragniemy w ten sposób przy-

bliżyć uczniom, którzy wychodzą ze szkoły podstawowej zasady 

dobrego zachowania i kultury. W ubiegłych latach konkurs cie-

szył się sporym zainteresowaniem. Wszyscy uczniowie przystę-

pujący do tego konkursu byli świetnie  przygotowani, co sprawi-

ło nie lada wyzwanie dla komisji, która miała wyłonić tylko 3 

laureatów.  
 

Cele konkursu: 

 zmobilizowanie uczniów klas VI szkół podstawo-

wych do poszerzenia wiedzy z zakresu savoir-

vivre;  

 wyłonienie uczniów szczególnie  zainteresowa-

nych powyższą tematyką ; 

 zachęta uczniów do poznania zasad dobrego wy-

chowania. 

 

Regulamin konkursu: 

 konkurs przeznaczony jest dla uczniów klas VI; 

 obowiązują informacje zamieszczone na stronie 

internetowej www.zsszydlowiec.pl  (szukaj za-
kładki savoir-vivre)  

 forma konkursu – test wyboru   

 

Konkurs odbędzie się w dwóch etapach: 

Etap szkolny – 16.02.2012 r., w którym należy wyłonić 3 

osoby z najwyższą punktacją, które zapraszamy na etap 

gminny do Szkoły Podstawowej w Mogilnie Dużym w dniu 

23.02.2012 r. na godzinę 10.00.  

 

Nagrody rzeczowe dla zwycięzców (3 pierwsze miejsca) 

zostaną wręczone podczas festynu gminnego organizo-

wanego przez Szkołę Podstawową w Mogilnie Dużym. 

Za konkurs odpowiedzialne są Ewa Bernasiak i Katarzy-

na Janiszewska.                                                                                                                                                                                                  

 

                                      Tel. kontaktowy - 43/6772628 

 
 

Dnia 8 października 2011r. klasa VI pod opieką wy-

chowawcy p. J. Szerffela zorganizowała integracyjny piknik 

piłkarski w Dobroniu na stadionie gminnym. Odbył się mecz 

dziewczęta - chłopcy, który zakończył się remisem. Po nim od-

było się ognisko i pieczenie kiełbasek.  

Była wspaniała, radosna atmosfera. Zachęcamy innych 

do organizowania podobnych imprez. 

Dnia 15 listopada 2011r. odbył się etap szkolny 

Archidiecezjalnego Konkursu Biblijnego pt. 

„Ewangelia wg św. Mateusza”. Test napisało 14 

uczniów. Do kolejnego etapu zakwalifikowali się: Hubert 

Piotrowski z kl. VI, Justyna Wolna z kl.V i Julia Styczyń-

ska z kl. IV.  

Gminny konkurs historyczny ,,Moja mała 

Ojczyzna” odbędzie się w kwietniu. Bliższe informacje 

ukażą się w kolejnym numerze. 

SPRZĄTANIE ŚWIATA  odbyło się 23.IX. 

klasy od „O” do VI wyruszyły w teren „stawić czoło 

śmieciom” zalegającym na teranie naszej gminy. APELU-

JEMY O DBANIE O PORZĄDEK W SWOIM OTCZE-

NIU !!!   Uwieńczeniem akcji było ognisko przy boisku 

szkolnym i pieczenie kiełbasek ufundowanych przez radę 

rodziców. 

Dnia 10 listopada 2011r. odbyła się w naszej 

szkole  uroczysta akademia poświęcona rocznicy odzy-

skania niepodległości. Uczniowie przygotowali wiersze    

i pieśni patriotyczne związane z powyższym świętem. 

Następnego dnia delegacja szkoły wraz z wychowawcą 

uczestniczyła w gminnych uroczystościach Święta Nie-

podległości w Dobroniu i złożyła wiązankę kwiatów wy-

konaną przez mamę jednego z naszych uczniów. 

 
 

III EDYCJA KONKURSU SAVOIRE-VIVRE’U 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU 

W KONKURSIE GMINNYM „ OBYCIE UŁATWIA ŻYCIE ” 

PIKNIK KLASY VI 

KONKURS BIBLIJNY 

SPRZĄTANIE ŚWIATA   

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁ0ŚCI 

http://www.zsszydlowiec.pl/
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Dnia 4 listopada 2011 r. w Szkole Podstawowej  

im. Władysława Stanisława Reymonta w Mogilnie Du-

żym mieliśmy święto pierwszaków – Pasowanie na 

ucznia. 

Uroczystość prowadzili uczniowie z klasy piątej i 

szóstej. Po występie pierwszaków pani dyrektor Renata 

Jary przy pomocy wielkiego ołówka pasowała każdego z 

nich na ucznia Szkoły Podstawowej w Mogilnie Dużym. 

Każde z dzieci otrzymało dyplom. 

Po części oficjalnej wszyscy goście obejrzeli 

część artystyczną przygotowaną przez uczniów klas „0”, 

II, III, od których pierwszaki dostały upominki. Na zakoń-

czenie uroczystości uczniowie klasy pierwszej zaprosili 

rodziców, panią dyrektor, nauczycieli oraz swoich kole-

gów i koleżanki na poczęstunek. 
 

Towarzystwo „ Nasz Dom” po raz 12 

organizuje akcje GÓRA GROSZA, 

która ma na celu zbiórkę funduszy na 

pomoc dzieciom wychowującym się 

poza własną rodziną, w tym na tworze-

nie i dofinansowanie m.in. rodzinnych 

domów dziecka, pogotowi rodzinnych. 

Poprzednie edycje pokazały, że przez 

wcześniejsze lata udało się z groszy 

zebrać kwotę 18mln złotych. Nasza 

szkoła, jak co roku, włącza się do tej akcji. Samorząd ucz-

niowski będzie zbierał pieniądze od 21.11 do 2.12.2011r. 

Zapraszamy do poszerzenia grona fundatorów. 

 Uczniowie naszej szkoły wzięli udział we WRZEŚNIO-

WYCH  BIEGACH  PRZEŁAJOWYCH. Reprezentacja dziew-

cząt w składzie :  Natalia Wójt, Katarzyna Dychto, Anna Mądra-

kowska, Karolina Otomańska, Justyna Szczepanik i Paulina 

Szczepanik zajęła I MIEJSCE w powiecie pabianickim. 

Reprezentacja  chłopców w składzie: Dawid Szymczyk, Alek-

sander Poniński, Hubert Piotrowski, Oskar Mąkowski, Antoni 

Szmytka, Mateusz Fidyk zajęła III MIEJSCE w powiecie pa-

bianickim. 

 Odbyły się również biegi sztafetowe. Nasze uczennice 

zajęły  5miejsce, a uczniowie 7 miejsce w powiecie pabianic-

kim. 

 Od września kontynuowane są w naszej szkole, 

cieszące się dużym zainteresowaniem, zajęcia garncar-

skie, podczas których uczniowie mogą rozwijać swoje 

zdolności plastyczne i wykonywać przedmioty codzienne-

go użytku i nie tylko. Wielką radością dla dzieci jest po-

darowanie komuś bliskiemu własnoręcznie wykonanego 

wazonika itp.  

Aktualności 

z CHECHŁA 
 01 września uroczyście powitaliśmy rok szkolny 

2011/2012. W tym dniu nastąpiło także uroczyste 

otwarcie nowego placu zabaw. 

 23 września nasza szkoła wzięła udział w akcji 

„Sprzątanie świata”. 

 06 października klasy II-III pojechały na wycieczkę do 

Łęczycy. 

 29 października klasa pierwsza wzięła udział w po-

wiatowej akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. 

 30 września w godzinach popołudniowych klasy IV-

VI pojechały na wycieczkę do Uniejowa. 

 13 października uroczyście obchodziliśmy „Dzień 

Komisji Edukacji Narodowej”. 

 18 października klasy III-VI pojechały do kina na film 

pt. „Smerfy”. 

 21 października dzieci z klasy I zostały uroczyście 

pasowane na uczniów naszej szkoły. 

 11 listopada poczet sztandarowy z naszej szkoły wziął 

udział w uroczystościach gminnych w Dobroniu. 

 14 listopada przybyli do nas artyści z Łodzi  i zaprezento-

wali nam kilka tańców towarzyskich. 

 17 listopada odbyła się pogadanka z policjantką na temat 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

 22 listopada klasy IV-VI pojechały na wycieczkę do Cen-

trum Nauki „Kopernik”. 

 29 listopada odbyła się w naszej szkole impreza andrzejko-

wa. 

 02 grudnia szkoła wzięła udział w warsztatach profi-

laktycznych. 

 06 grudnia klasa III zwiedzała Muzeum Miasta Pabia-

nic. W tym dniu odbyły się także w naszej szkole 

mikołajki.  

 19 grudnia klasy 0-III wyjechały do Baśniowej Kawia-

renki na „Jasełka”. 

 22 grudnia — wigilia szkolna. 

 

 01 września 2011 r. w Szkole Podstawowej im. Jadwigi 

Wajsówny w Chechle odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku 

szkolnego. Nie byłoby w tym nic dziwnego, bo przecież w całej 

Polsce wszystkie szkoły witały nowy rok szkolny gdyby nie 

fakt, że uroczystość ta połączona była z otwarciem nowego 

placu zabaw. Projekt został zrealizowany dzięki staraniom 

nauczycielek z tej szkoły: Pani Moniki Wałęsy oraz Pani 

Anny Kruk przy wsparciu Pani Dyrektor Aleksandry 

Szerffel. 

PASOWANIE NA UCZNIA 

UZBIERAJMY WIELKĄ GÓRĘ GROSZY! 

SZKOLNE  WYDARZENIA SPORTOWE 

ZAJĘCIA KOŁA GARNCARSKIEGO 

UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE                    

ROKU SZKOLNEGO 2011/2012 
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 Dzięki wytrwałości obu pań, które od 3 lat czyniły 

starania, by sfinalizować wyżej wymienione przedsięwzięcie, 

udało się w końcu uzyskać akceptację projektu przez władze 

Gminy Dobroń. I tak dnia 1 września uroczystego przecięcia 

wstęgi dokonali Pan Wójt Robert Jarzębak wraz z radnymi i 

urzędnikami Gminy Dobroń oraz Pani Dyrektor.  

 Kiedy tylko wstęga została przecięta, dzieci nie mo-

gąc się powstrzymać, jeszcze w czasie trwania uroczystości 

zaczęły beztrosko hasać po zabawkach.  

 W końcu przyłączył się do nich także pan Wójt, ale w 

drodze do zjeżdżalni musiał stać w długiej kolejce. Swoim 

zjazdem potwierdził wytrzymałość i solidność zainstalowa-

nych konstrukcji oraz to, że lubi zabawę z dziećmi. Jego 

zachowanie wzbudziło aplauz wśród zgromadzonych. 

Dyrekcja, nauczyciele, rodzice i dzieci Szkoły Podstawowej 

w Chechle dziękują władzom Gminy Dobroń za akceptację i 

sfinansowanie tego projektu.   

                                                                                                                                          

rel. Anna Ogłoza, Tomasz Antoniak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 Dnia 5 września 2011 roku przed godziną 18:00 miał 

miejsce wypadek na szkolnej karuzeli.  Zabawa dwóch na-

stolatków mogła zakończyć się tragicznie. Na szczęście tak 

się nie stało. Jeden z chłopców  rozpędzał karuzelę  kołem 

skutera, na której siedział jego kolega. Rozkręcona do 

ogromnej prędkości karuzela, wyrzuciła chłopca siłą odśrod-

kową. Najprawdopodobniej  czternastolatek stracił przytom-

ność, ponieważ uderzył głową w stojącą niedaleko ławkę. 

Koledzy z klasy, którzy byli po drugiej stronie szkolnego 

placu, przybiegli i zadzwonili po pomoc. Po chwili przyje-

chała policja oraz pogotowie. Widząc to pomysłodawcy za-

częli uciekać. Jeden z nich został później zatrzymany do 

wyjaśnienia. 

 Kiedy przyjechała karetka, czternastolatek był w kon-

takcie z sanitariuszami. Chłopca zawieziono do łaskiego 

szpitala. Okazało się, że doznał poważnych urazów głowy. 

W szpitalu spędził ponad tydzień.  

 Bezmyślna zabawa nastolatków mogła zakończyć się 

tragicznie, ale na szczęście dla nich tak się nie stało. Niech to 

wydarzenie będzie przestrogą dla tych, którzy wcześniej 

popularyzowali ten rodzaj zabawy.        

                                                                                                                                                                                                                                  

rel. Tomasz Antoniak 

 W dniu 23 września br. nasza szkoła wzięła udział 

w akcji „Sprzątanie świata”. Do godz. 10:35 w szkole 

odbywały się lekcje.  Potem każda klasa zaopatrzona w 

jednorazowe rękawiczki i worki na śmieci wraz z wycho-

wawcą wyruszyła na wyznaczoną wcześniej trasę. Wszy-

scy uczniowie biorący czynny udział w akcji udowadniali 

swoją postawą, że ekologia nie jest im obojętna.  

Akcja zakończyła się około godz.12:00. Zmęczeni, ale 

szczęśliwi, że udało nam się oczyścić długie  trasy ze 

śmieci, zasiedliśmy do obiadu. Apetyt dopisywał w tym 

dniu wszystkim.  

 Proekologiczne przedsięwzięcia takie jak to są 

potrzebne, ponieważ świadomość ekologiczna  w naszym 

społeczeństwie zaczyna dopiero raczkować. Akcja nie jest 

oczywiście w stanie oczyścić naszej planety ze wszyst-

kich śmieci, ale może zwrócić uwagę oraz kształtować 

świadomość jej mieszkańców. Niestety, ciągle każdego 

roku w tych samych miejscach zbieramy podobne ilości 

śmieci, więc proces ten przebiega bardzo wolno. Pokutują 

stare przyzwyczajenia i nawyki. Ciągle daleko nam do 

tatakich krajów jak Szwecja, Norwegia czy też Niemcy. 
                                                                                                                                                          

rel. Martyna Kopias 

 

30 wrze-

śnia klasy 

IV-VI 

pojechały 

na wy-

cieczkę 

do Unie-

jowa. 

Główną 

atrakcją 

były base-

ny termal-

ne, w 

których wysoko zmineralizowana woda posiada właści-

NIEBEZPIECZNA ZABAWA 

SPRZĄTANIE ŚWIATA 

WYCIECZKA DO UNIEJOWA 
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wości lecznicze. Na terenie kompleksu znajduje się głębo-

ki basen dla tych, którzy mieliby ochotę popływać, płytki 

basen z ciepłą wodą, brodzik dla dzieci oraz zjeżdżalnia.  

 Ale nie to było oczywiście najważniejsze. Woda    

z wnętrza ziemi ma wysoką temperaturę (ok. 40 C), a to 

oznacza, że właściwie można z niej nie wychodzić. Przez 

całą godzinę bawiliśmy się i pluskaliśmy w wodzie. Nie-

stety wszystko co dobre szybko się kończy. Godzina mi-

nęła jak 15 minut. Wszyscy mieli ochotę jeszcze zostać. 

Na koniec udaliśmy się na krótki spacer po Uniejowie. Po 

drodze przechodziliśmy obok średniowiecznego zamku, 

dalej przez most na rzece Warcie przeszliśmy na drugą 

stronę i wąskimi uliczkami dotarliśmy do rynku.  

 Takie ciekawe i urokliwe miejsca jak Uniejów 

dobrze wpływają na naszą integrację, dlatego mamy na-

dzieję, że uda się jeszcze raz powtórzyć ten wyjazd zimą. 

rel. Martyna Kopias 

 13 października obchodziliśmy w naszej szkole Dzień 

Komisji Edukacji Narodowej. Tego dnia przybyli do naszej 

szkoły emerytowani nauczyciele oraz liczni goście wraz z Pa-

nem Zdzisławem Zawiasą na czele oraz Wójt Gminy Dobroń 

Pan Robert Jarzębak w towarzystwie pani Anny Szewczyk - 

Inspektor d/s Oświaty.  

Z okazji tego święta uczniowie naszej szkoły przygoto-
wali uroczystą akademię, w której część artystyczna na-
wiązywała do trudów pracy pedagogicznej. Dzieci śpie-
wały piosenki, recytowały wiersze, a przedstawiona pre-
zentacja „szkolnych ziółek” rozbawiła wszystkich do łez. 
Na koniec wyświetlono film z życia w szkoły. Uczniowie 
podziękowali nauczycielom za pracę i trud jaki codziennie 
ponoszą, troszcząc się o ich edukację. Zostały wręczone 
kwiaty wraz z przygotowanymi wcześniej przez uczniów 
bilecikami. Po części oficjalnej nauczyciele, pracownicy 
szkoły oraz zaproszeni goście udali się na poczęstunek, 
który przygotowała Rada Rodziców. 

Wierzymy, że nasi belfrowie nie będą pamiętać długo 
chwil, w których zachodziliśmy im za skórę, a popełnione 
przez nas błędy zostaną szybko zapomniane. 

 
Jeszcze raz życzymy wam WSZYSTKIEGO NAJLEP-

SZEGO!  
rel. Martyna Kopias 

 

 Jedyny taki dzień w roku, w którym uczniowie coś 

przygotowują dla dzieci to oczywiście Dzień Komisji 

Edukacji Narodowej zwany częściej Dniem Nauczyciela. 

Żeby być do końca sprawiedliwym w ocenie faktów, trze-

ba zauważyć, że nawet w tym dniu część nauczycieli jest 

zapracowana. W końcu uroczysta akademia nie przygotu-

je się sama. Ktoś musi wymyślić jakiś scenariusz, ktoś 

znaleźć jakieś wiersze, inny poprowadzić próby, zmonto-

wać jakiś okolicznościowy film lub prezentację, a oprawa 

muzyczna nie jest dziełem przypadku. Wszystko wymaga 

skoordynowania. Jednym słowem masa pracy i czasu,      

a dzieci często są trudnym materiałem do obróbki i nie 

zawsze wdzięcznym. 

 W naszej szkole panuje dobry zwyczaj współpracy 

nauczycieli pomiędzy sobą, dlatego wszystkie imprezy są 

tak dobrze dopracowane pod względem szczegółów. Wie-

rzymy, że podoba się to rodzicom, zapraszanym gościom, 

inaczej nasza praca nie miałaby sensu. Najlepszą reko-

mendacją jest dla nas obecność na wszystkich ważnych 

imprezach szkolnych znamienitego gościa w osobie Pana 

Roberta Jarzębaka – Wójta Gminy Dobroń, który chętnie 

do nas wraca. 

 W tym dniu życzę koleżankom i kolegom oraz 

sobie wielu sukcesów zawodowych i wytrwałości w dąże-

niu do celu. Niech nie opuszcza nas entuzjazm :) 

                                                                                    rel. Tomasz Antoniak  

 11 Listopada—Narodowe Święto Niepodległości — to 

jedna z najważniejszych dat w historii naszego kraju. Najważniejsze 

święto państwowe obchodzone w całej Polsce, zarówno w dużych 

miastach jak i lokalnie w małych  społecznościach takich jak nasza 

gmina. Dzień bliski wszystkim Polakom. 

 W gminnych obchodach tego święta wzięły udział władze 

Gminy Dobroń wraz z panem wójtem Robertem Jarzębakiem na 

czele, przedstawiciele różnych organizacji społecznych, przedstawi-

ciele szkół. Nie zabrakło orkiestry i kombatantów, ale też zwykłych 

ludzi. Uroczystość  rozpoczęła się na cmentarzu parafialnym           

w Dobroniu, gdzie zgromadziły się poczty sztandarowe przed Gro-

bem Nieznanego Żołnierza. Wiele osób złożyło kwiaty i zapaliło 

znicze, oddając hołd tym, którzy oddali swoje życie, walcząc o wol-

ną Polskę.  

 Po około półgodzinnej uroczystości odbył się przy dźwię-

kach orkiestry uroczysty przemarsz wszystkich zgromadzonych do 

kościoła św. Wojciecha w Dobroniu. W czasie mszy świętej chór 

śpiewał pieśni patriotyczne, a ksiądz nawiązał w kazaniu do wyda-

rzeń z 1918 r.  

 Cała uroczystość trwała około trzech godzin i miała bardzo 

podniosły charakter. Szkołę Podstawową im. Jadwigi Wajsówny     

w Chechle w poczcie sztandarowym reprezentowali uczniowie z 

klasy VI, którzy wraz z opiekunem Panem Piotrem Osakiem przyby-

li na tę uroczystość. 

 Pamięć o tym dniu niezmiennie trwa już 93 lata i zawsze 

towarzyszy jej refleksja, że: Jeszcze Polska nie zginęła… 

                                                                                                                                                                                              

rel. Jakub Jóźwiak 

DZIEŃ NAUCZYCIELA 

KULISY DNIA NAUCZYCIELA  

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI  
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  22 listopada  2011 r. klasy IV-VI  pojechały na wy-
cieczkę do Warszawy, której głównym punktem progra-
mu było zwiedzanie Centrum Nauki „Kopernik” zaplano-
wane na godzinę 15:00. Mieliśmy więc wiele czasu, żeby 
rozejrzeć się po Warszawie. Na początku pojechaliśmy na 
lotnisko wraz z przewodniczką, która później towarzyszy-
ła nam przez większość wycieczki.  Klucząc po Śródmie-
ściu mijaliśmy: Pałac Prezydencki, budynek Sejmu Rze-
czypospolitej Polskiej, Belweder, Stadion Narodowy, na 
którym trwały już ostatnie prace budowlane oraz liczne 
ambasady. Na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego przy 
Grobie Nieznanego Żołnierza obserwowaliśmy zmianę 
warty. Niektórzy chłopcy byli tak podekscytowani,  że 
przebiegali  na drugą stronę tuż przed żołnierzami. Do 
autobusu wróciliśmy przez Ogród Saski. Ponieważ było 
jeszcze dużo czasu, udaliśmy się na długi spacer po Sta-
rym Mieście, docierając na rynek.  

 Na zakończenie pojechaliśmy do Centrum Nauki 
„Kopernik”. Przez całe trzy godziny zwiedzaliśmy budy-
nek, w którym jest mnóstwo ciekawych wynalazków          
i instalacji naukowych. Można było wszystkiego doświad-
czyć na żywo, dotknąć, pobawić się, albo przeprowadzić 
jakieś ciekawe doświadczenie. Niestety, wszystko co do-

bre szybko się kończy. Czas upłynął bardzo szybko.         
W drodze powrotnej wstąpiliśmy jeszcze do  McDonald’s 
na posiłek i nasza wycieczka dobiegła końca. Bardzo dłu-
go  ją wspominać. 

 rel. Julia Mesor 

 W piątek 21 października pierwszoklasiści Szkoły Pod-

stawowej im. Jadwigi Wasjówny w Chechle złożyli uroczyste 

ślubowanie. W tym dniu zostali pasowani przez Panią Dyrektor 

na uczniów w obecności nauczycieli i rodziców. Nasi młodsi 

koledzy i koleżanki zaprezentowali piękny program artystyczny.  

Z radością na twarzach, z prawą ręką w górze uczniowie złożyli 

ślubowanie: 

Przyrzekamy uczyć się pilnie 
Przyrzekamy szanować wszystkich 
Będziemy się starali być dobrymi kolegami i koleżankami 
Będziemy przyjaciółmi roślin i zwierząt 
Chcemy swoją nauką i zachowaniem  

Sprawiać radość rodzicom i nauczycielom  

 

 Wszystkim uczniom z klasy pierwszej życzymy pomyśl-

nego roku szkolnego, dobrych wyników w nauce oraz dużo 

zdrowia. 

 Uroczystość ślubowania i program artystyczny przygoto-

wała pani Małgorzata Jaros — wychowawczyni klasy pierwszej. 

rel. Łukasz Przybylski 

     Pierwsze zapiski dotyczące funkcjonowania przedszko-

la w Dobroniu, jako instytucji, sięgają  roku 1961, kiedy 

to decyzją kuratorium i ówczesnego dyrektora  Gminnej 

Szkoły w Dobroniu p. Hieronima Rykały, powstała jedno-

oddziałowa placówka. Należy wspomnieć w tym miejscu, 

że przed rokiem 1961 funkcjonowały na terenie gminy 

dość liczne,  nawet czterdziestoosobowe zbiorowiska 

dzieci nazywane „dziecińcami letnimi”, ze względu na ich 

działalność w czasie żniw. Nowo otwarte  przedszkole 

powołane formalnie jako instytucja oświatowa działało 

początkowo przy ul. Sienkiewicza  w okolicach nr 23-25 

(patrz zdjęcie), w której funkcję dyrektora pełniła  p. Te-

resa Bulzacka. Poniższa fotografia pochodzi z tego wła-

śnie okresu. Z pewnością nie jeden mieszkaniec naszej 

gminy odnajdzie na nim własny, bądź kolegi / koleżanki  

z dzieciństwa wizerunek, nie kryjąc przy tym  wzrusze-

nia…Dziś próżno szukać owego budynku, pozostały jedy-

nie wspomnienia i fotografie… 

    Około  roku 1963/64 przedszkole przeniesione zostało 

na obecną ul. Kanałową, do posesji p. Raduckiego, a na-

stępnie  w 1968 lub 1969 roku (wspominającym trudno 

doprecyzować dokładną datę, a zapisków na ten temat     

w dokumentach nie odnaleziono) do budynku parafialne-

go przy ul. Sienkiewicza 49. Miał to być stan krótkotrwa-

ły i przejściowy, bowiem w przyszłości planowano budo-

wę (na placu wykupionym na ten cel znajduje się obecnie 

parking przy Zespole Szkół w Dobroniu im. ks. Jana Dłu-

gosza). Nadal funkcjonowała tutaj jedna grupa licząca 25-

30 dzieci, a nawet 36 przedszkolaków w wieku 3-6 lat,    

w tym  również klasa „0”, którą w niedługim czasie prze-

niesiono do szkoły podstawowej jako oddział przedszkol-

ny. Nikt nie spodziewał się, że przedszkole w owym bu-

dynku należącym do plebanii będzie funkcjonowało aż do 

WYCIECZKA DO WARSZAWY 

ŚLUBOWANIE PIERWSZAKÓW 

WSPOMNIENIA Z                                   

PUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA W DOBRONIU. 
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2005 roku. Funkcję  dyrektora pełniła w przedszkolu        

p. Stanisława Rabiega, a następnie w latach 1989-2003    

p. Dorota Bagińska. Od 1 września 2003 r. w wyniku kon-

kursu stanowisko objęła p. Dorota Majda.  

 W roku 1990 przedszkola prowadzone i finanso-

wane przez państwo przekazano jako zadanie własne gmi-

nom, w związku z czym w latach 1990-1993 obserwowa-

no likwidację wielu placówek, podejmowaną ze względu 

na problemy finansowe. Ustawowe przejęcie dobrońskie-

go przedszkola przez  Gminę nastąpiło w 1993 roku, a już 

w roku 1995 przedszkole w Dobroniu miało być rozwią-

zane z powodu niżu demograficznego i wspomnianych 

wcześniej problemów z finansowaniem przez samorząd. 

Placówka przetrwała dzięki staraniom i współpracy rodzi-

ców przedszkolaków i personelu placówki. Przed likwida-

cją nie uchroniono jednak przedszkola w Chechle, które 

mieściło się w budynku przy ul. Zielonej, późniejsze po-

mieszczenia Filii Biblioteki Publicznej. W 2006 roku pla-

cówkę  przeniesiono na piętro ośrodka zdrowia przy ul. 

Sienkiewicza 60. W odnowionych i przystosowanych dla 

przedszkola pomieszczeniach znalazło się miejsce dla 

drugiej grupy, dzięki czemu placówka  stała się przed-

szkolem dwuoddziałowym i obecnie może pomieścić 50-

cioro przedszkolaków. Ostatnie lata pokazały, że jest to 

jednak liczba nie wystarczająca. Najdobitniej uświadamia 

ten fakt moment rekrutacji, budzący corocznie wielkie 

emocje wśród mieszkańców gminy, którzy zainteresowani 

są posłaniem dzieci do przedszkola. Można więc wysunąć 

wniosek, iż zapotrzebowanie na placówkę przedszkolną, 

która zapewniłaby miejsca wszystkim chętnym dzieciom 

jest ogromne. Przedszkole jest przecież nie tylko wspar-

ciem dla rodziców w opiece nad dzieckiem, ale również 

kluczowym elementem edukacji - okazją do wyrównania 

szans edukacyjnych, a więc trampoliną do sukcesu. 

 Historia pokazuje, że pomimo „czarnych chmur”, 

jakie częstokroć zbierały się nad przedszkolem w Dobro-

niu placówka przetrwała. Co więcej rozwija się, spełnia 

wymagane standardy, prosperuje zgodnie z duchem czasu. 

Przedszkolaki systematycznie uczestniczą w licznych 

konkursach powiatowych i ogólnopolskich. Jednym         

z nich był konkurs 

Misia Haribo         

z okazji obchodzo-

nego w dniu 25 

listopada Świato-

wego Dnia Pluszo-

wego Misia, bardzo 

ważnego wydarze-

nia w życiu każde-

go szanującego się 

przedszkolaka. 

Nasi milusińscy 

pod okiem wycho-

wawców stworzyli 

makietę z cudow-

nym światem  Mi-

sia Haribo, którym 

wywalczyli sobie 

zaszczytne III miej-

sce – tu czas na pochwalenie się dyplomem. 

 

 W nawiązaniu do tak sympatycznego święta i ciekawych 

przeżyć, załączamy wypowiedzi przedszkolaków zebrane przez 

redaktor Margolcię w króciutkiej sondzie przeprowadzonej 

wśród dzieci. 

 

- Do  czego jest potrzebne święto Misiowi? 
- wtedy można bawić się misiem w przedszkolu (Karina), 

- żeby się dobrze bawił i żeby mógł bawić się z innymi misiami 

(Mateusz), 
-…i można z misiem oglądać bajki (Paulina), 

- ja mam tatę misia i synka misia (Borys), 

- można wozić we wózku (Oliwka), 
 

- Co lubią misie? 

- misie lubią miód! (Karina i Adam), 
- lubią spać, lubią chodzić (Krzyś), 

- straszyć ludzi (Maja), 

- bawić się z niedźwiedziami (Maciek), 
 

- Jakie są misie? 
- białe , brązowe, czarno-białe (Oliwka K.), 

- polarne (Oliwka), 

- milutkie i słodziutkie (Anita), 
- normalne (wszyscy), 

- ja znam Kolę ,który się wspina po drzewie i je liście (Anita), 

 
- Gdzie mieszkają prawdziwe misie? 

- w jaskini ,w norze (Mateusz), 

- w lesie (Borys), 
- w górach (Marysia), 

- w zoo, 

- tam gdzie lód (Ksenia), 
 

- Jakie znacie bajki i filmy o misiach? 

-„Teletubisie”! (Oliwka k.), 
- ja znam pandę (Natalia), 

- takie różne, takie fajne i misiowe, i żeby wszystko skończyło się do-

brze (Anita), 
- „Miś Uszatek”( Ksenia), 

- „Miś Puchatek” (Oliwka K.), 

- o Kolargolu (Adam), 

- „Miś Play” (Michał), 

- „Kubuś Puchatek” (Marta), 

- „Misio Krzysio” (Ola ), 
- W jaki sposób bawicie się misiami? 

- można go przytulać (Ola), 

- podrzucać! (Marta), 
- chodzić na spacery (Ala), 

- można skakać z misiem 

- można pohuśtać misia, 
- można trzymać go rączkami i się z nim bawić, 

- można udawać, że miś mówi i chodzi, 

- spać z misiem (Karolina), 

 
- Z czego zrobiony jest miś-zabawka? 

- to są takie kulki (Ksenia), 

- to jest wata (Oliwka K.), 

 

- Jak dbacie o misia-zabawkę? 
- nie wolno misia bić (Marta), 

- nie wyrywać uszu ,tylko iść na spacer z małym i dużym misiem, trzeba 

przytulać, (Anita), 
- nie wolno go wyrywać od innych (Marta), 

 

-…a gdy się skończy Dzień Misia? 
- jak się skończy Dzień Misia to mi będzie smutno (Anita), 

- to misie odchodzą do domu (Ernest), 

 
Część misiów faktycznie odeszła z dziećmi do domów, ale aby smutno 

maluchom nie było kilka misiów zostało i z dziećmi by, się pobawiło: 

                                                                                                          
Redaktor Margolcia  

25 .11.2011 – DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA             

W PRZEDSZKOLU W DOBRONIU. 
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  Projekt „ Z muzyka przez epoki - edukacja muzyczna 

dla dzieci i młodzieży w wieku gimnazjalnym i licealnym” 

realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. Program POKL. Współfinansowany przez Unię Eu-

ropejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  

 Celem projektu była edukacja muzyczna uczniów 

Zespołu Szkół im. ks. Jana Długosza w Dobroniu. W ramach 

projektu zrealizowano dwa koncerty. 

 

20 października 2011 r. - koncert edukacyjny dla uczniów 

gimnazjum i liceum. 

 

 Wykonawcy koncertu – kwartet smyczkowy oraz 

zespół wokalno – instrumentalny prezentowali utwory muzy-

ki poważnej w oryginalnej oraz we współczesnej aranżacji 

na instrumenty elektroniczne oraz fragmenty największych 

dzieł literatury instrumentalnej  i wokalnej w przekroju róż-

nych epok muzycznych. 

 W trakcie koncertu zagrała na mandolinie p. Janina 

Lewandowska – wicedyrektor Dyrektor Państwowej Szkoły 

Muzycznej I i II Stopnia w Pabianicach. Występ nagrodzono 

gromkimi brawami. 

 

22 listopada 2011 r. - koncert o charakterze otwartym dla 

uczniów Zespołu Szkół, ich rodziców oraz społeczeństwa 

gminy Dobroń połączony z konferencja zamykająca projekt. 

 Wykonawcami koncertu byli : 

Zespół DUO MILONGA (Aneta Janiszewska – Harfa, Kon-

rad Salwiński – akordeon). 

 Jeden z nielicznych na świecie duetów grających w 

składzie harfa i akordeon. Zespół doceniany na całym świe-

cie i mimo, że istnieje już 5 lat koncert w Dobroniu był jego 

drugim ogólnie dostępnym w centralnej Polsce. W repertua-

rze m.in. fragmenty Suity D-Dur Jana Sebastiana Bacha (w 

tym słynna aria na strunie g), tanga Piazzoli, opracowania 

fragmentów opery Manuela de Falla „La Vida Breve”            

i współczesne opracowania muzyki poważnej. 

 

CHÓR KAMERALNY „VIVID SINGERS” pod dyrekcją 

Dawida Bera. 

 Jeden z najwybitniejszych chórów kameralnych         

w Europie. Wykonał utwory muzyki sakralnej i świeckiej.   

W repertuarze między innymi fragmenty jednogłosowe Cho-

rału Gregoriańskiego, polifoniczna muzyka chóralna rene-

sansu i baroku, polichóralność czyli dialog podzielonego 

chóru, a także opracowania muzyki współczesnej. 

 

 Podczas tego koncertu miał możliwość zaprezento-

wać swoje umiejętności gry na akordeonie Przemysław 

Czestkowski – uczeń kl. II B Gimnazjum w Dobroniu oraz 

Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stop. W Pabianicach     

w klasie akordeonu p. Macieja Ćwiklińskiego. 

 

Całość projektu realizowana przez Agencję Artystyczno – 

Reklamową „ART-MIX” z Łodzi 

  

  

„Z MUZYKĄ PRZEZ EPOKI …” 
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Tata z córką, mama z synkiem 
Spędzą razem krótką chwilkę, 

a kto 9 różnic odgadnie  
obrazek pokoloruje ładnie 

Gazeta Dobrońska: Pismo samorządu gminy Dobroń 

Wydawca: Gmina Dobroń 

Rada Programowa: Robert Jarzębak, Anna Szewczyk, Ewa Bernasiak, Katarzyna 

Janiszewska, Małgorzata Stawiak, Tomasz Antoniak, Urszula Socha, Marzena Mo-

siala, Aneta Dąbrowa, Piotr Szela, Maciej A. Antczak. 

 

Zachęcamy wszystkich do 

odwiedzania naszej strony 

internetowej: 

www.dobron.ug.gov.pl 

Informujemy, iż w Urzędzie 

Gminy w Dobroniu można 

pobrać  druki formularzy 

rozliczeniowych PIT. 

 

Informujemy wszystkich 

mieszkańców naszej gminy o 

możliwości skorzystania z 

bezpłatnych porad prawnych. 

Porady udzielane są przez 

mec. Janusza Byczyńskiego   

w piątki w godz. 10.00-12.00 

w budynku B Urzędu Gminy     

w Dobroniu. 

Serdecznie zapraszamy! 

http://www.dobron.ug.gov.pl

